
01/ 395 
ΤΕΥΧΟΣ

ΤΕΥΧΟΣ

15 ΑΠΡΙΛΙΟΥ  2010

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ: 4055
15 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2010 , ENTYΠO KΛEIΣTO, 

AP. AΔEIAΣ 157/92, K.T.Θ. TIMH 0.01 €  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 22





Ιδιοκτήτης:

TEXNIKO ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ NΠΔΔ
Μ. Αλεξάνδρου 49, 546 43, Θεσσαλονίκη

www.tkm.tee.gr

15νθήμερη εφημερίδα του ΤΕΕ/ΤΚΜ, αποστέλλεται δωρεάν στα μέλη του

Εκδότης - Διευθυντής

Τάσος Κονακλίδης, Πρόεδρος ΤΕΕ/ΤΚΜ

Υπεύθυνος τυπογραφείου

Μαρία Σπυροπούλου

Συνεργάτες

Αλεξάνδρα Γούτα, δημοσιογράφος

Άγγελος Αγγελίδης, δημοσιογράφος

Βίκυ Παπαγεωργίου, αρχιτέκτων

Έλσα Φωκά, αρχιτέκτων

Χρύσα Λασκαρίδου, χημικός μηχανικός

Καλλιτεχνική επιμέλεια

Βίκυ Παπαγεωργίου, αρχιτέκτων

Έλσα Φωκά, αρχιτέκτων 

Εξώφυλλο:  

Δημήτρης Βλάχος

e-mail Γραφείου Τύπου

papaget@central.tee.gr

fokaels@central.tee.gr

Σελιδοποίηση-Διαχωρισμοί-Μοντάζ-Εκτύπωση

Μ. Διαμαντίδη Α.Ε., 

ΒΙ.ΠΑ. Λακκώματος, Χαλκιδική, 

Τ.Κ. 63 080, Τ. 23990 20203, F. 23990 51623

e-mail: aa@otenet.gr, design@diamprinting.gr

Διαφημίσεις

Δόμνα Τοπουζίδου, τηλ. 2310 883170, fax: 2310 883161

e-mail: domnatop@central.tee.gr

To Τεχνογράφημα δημοσιεύει ενυπόγραφες επιστολές αναγνωστών, οι 

οποίες εκφράζουν την άποψη του συντάκτη τους. Η σύνταξη διατηρεί το 

δικαίωμα να συντομεύει τα κείμενα

Διεύθυνση  174

Τμήμα Οργάνων Διοίκησης 169
Γραμματεία Προέδρου 170

Τμήμα Επιστημονικών & Αναπτυξιακών Θεμάτων 125
Επιμελητές M.E.  120, 121, 122
Κοινοτικά θέματα  124
Εκπροσωπήσεις  123

Τμήμα Eπαγγελματικών Θεμάτων 149
Γραφείο Επαγγελματικών 143, 144, 145, 146
Σεμινάρια   147
Aγορά εργασίας  148
Μητρώο, Συνδρομές, Βεβαιώσεις 140
Πραγματογνωμοσύνες,  141
Άδεια άσκησης επαγγέλματος 142
Πειθαρχικό  150
Γραφείο ΓΟΚ  152, 153

Tμήμα Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών 118
Πρωτόκολλο   100, 103
Ταμείο   107, 140
Λογιστήριο  104, 105, 106

Νομική υπηρεσία  109

Tμήμα Βιβλιοθήκης & Πληροφόρησης  188
Βιβλιοθήκη  185, 187
Τράπεζα Πληροφοριών  186

FAX Τμήματος  
Γραφείο Προέδρου  161
Πρωτόκολλο  110
Επιστημονικά Τμήματα  151
Γραφείο ΓΟΚ  155
Βιβλιοθήκη  184

ΙΕΚΕΜ ΤΕΕ  2310 230347

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Ε
Κ
Δ
Ο
ΣΗ

 ΤΟ
Υ ΤΕ

Ε
/TK

M
03/ 395
15 ΑΠΡΙΛΙΟΥ  2010

ΤΕΥΧΟΣ

Τα νέα τηλέφωνα του ΤΕΕ/ΤΚΜ έχουν κοινό πρόθεμα 2310-883 και 
ακολουθούν τα επόμενα τρία ψηφία κάθε τμήματος.

EDITORIAL

Κατά τον πασίγνωστο Γερμανό πολιτικό Όττο Φον Μπίσμαρκ, «οι 
άνθρωποι ποτέ δεν λένε τόσα ψέματα, όσα μετά το κυνήγι, στη διάρ-
κεια του πολέμου και πριν τις εκλογές». 
Σύμφωνα με τον Αμερικανό σχολιογράφο (αγγλιστί “columnist”) των 
New York Times, Φράνκλιν Πιρς Ανταμς, «οι εκλογές κερδίζονται 
από ορισμένους άνδρες ή γυναίκες, κυρίως επειδή οι περισσότεροι 
άνθρωποι ψηφίζουν εναντίον κάποιου, παρά υπέρ κάποιου άλλου».
Για την Ιμέλντα Μάρκος, τέλος, τη διαβόητη χήρα του πρώην δικτά-
τορα των Φιλιππίνων με την εξίσου διαβόητη συλλογή από πανάκρι-
βα παπούτσια και κοσμήματα, «είτε κερδίσουμε είτε χάσουμε, θα 
πάμε για …ψώνια μετά τις εκλογές».
Στις 25 Απριλίου έχουμε τις «δικές μας» εκλογές. Οι οποίες δεν 
προσφέρονται για ψέματα αντίστοιχα με αυτά που υπονοεί ο μακα-
ρίτης Μπίσμαρκ, ούτε  για ψήφους «στα τυφλά», ούτε βέβαια για τα 
μετεκλογικά …ψώνια της εξόχως καταναλωτικής Ιμέλντα Μάρκος.
Πρέπει να αντιληφθούμε ότι οι φετινές εκλογές του ΤΕΕ, που γίνο-
νται εν μέσω μιας πρωτοφανούς οικονομικής κρίσης, είναι κρίσιμης 
σημασίας. Μεγάλη συμμετοχή στις εκλογές –σίγουρα απαιτείται 
ακόμη μεγαλύτερη από το 45% του 2006- σημαίνει ΙΣΧΥΡΟ ΤΕΕ. 
Σημαίνει ΤΕΕ με δυνατή φωνή και με απήχηση στην κοινωνία και 
στην πολιτεία.
Στις 25 Απριλίου δεν πρέπει να λείπουμε για Σαββατοκύριακο στην 
εξοχή. Ούτε αρκεί να «σταυρώσουμε» κάποιον στην τύχη, επειδή 
«δεν μας αρέσει η φάτσα» του αντίπαλου. 
Πρέπει να ψηφίσουμε συνειδητά τους πιο ικανούς. Γιατί αυτοί θα 
κληθούν -όχι «αύριο», σήμερα- να παλέψουν για την κατοχύρω-
ση των επαγγελματικών δικαιωμάτων των μηχανικών και ενάντια 
στην καταστρατήγηση των ασφαλιστικών και φορολογικών τους 
δικαιωμάτων. 
Η σημερινή συγκυρία στην Ελλάδα σίγουρα είναι δύσκολη και το 
έργο των διοικούντων του ΤΕΕ επίπονο, γιατί θα πρέπει να κινηθούν 
κόντρα στο ρεύμα. Ωστόσο, με τους πιο ικανούς στο τιμόνι, η «ανα-
μέτρηση» έχει μεγαλύτερες πιθανότητες να καταλήξει υπέρ των 
μηχανικών. Των μηχανικών, που θέλουμε να βλέπουν το ΤΕΕ σαν 
δεύτερο σπίτι, έναν χώρο ανοιχτό σε όλους –ασχέτως ειδικότητας 
και επαγγελματικής εμπειρίας και βεβαίως ανεξαρτήτως πολιτικών 
πεποιθήσεων. Έναν χώρο μέσα στον οποίο θα μπορούν να εκφράζο-
νται ελεύθερα, να διατυπώνουν θέσεις και να τις προωθούν αποτε-
λεσματικά στα κέντρα λήψης αποφάσεων.
Μεγάλη συμμετοχή στις εκλογές της 25ης Απριλίου σημαίνει ακό-
μη ότι στηρίζουμε το ΤΕΕ στο να αντεπεξέλθει σε ένα εξαιρετικής 
σημασίας εγχείρημα: αυτό της πιστοποίησης δεξιοτήτων και της 
συμπερίληψης υπό τη «σκέπη» του όλων όσων συμμετέχουν στην 
παραγωγή τεχνικού έργου στην Ελλάδα. Ετσι, θα μπει επιτέλους η 
πολυπόθητη τάξη στις κατασκευές, προς όφελος της οικονομίας και 
της κοινωνίας.
Μεγάλη συμμετοχή σημαίνει επίσης ότι η φωνή του τεχνικού συμ-
βούλου της Πολιτείας μπορεί να φτάνει ευκολότερα στα αυτιά εκεί-
νων που λαμβάνουν τις αποφάσεις.
Στο μεσοδιάστημα μέχρι τις εκλογές, ας σκεφτούμε συνειδητά το 
αυτονόητο. Ότι εκείνη την ημέρα δεν θα δώσουμε μια ψήφο «για 
να ξεμπερδεύουμε», αλλά θα αποφασίσουμε ποιοι θα μας εκπρο-
σωπήσουν τα επόμενα χρόνια, σε μια Ελλάδα που μοιάζει με καζά-
νι που βράζει. Είναι η καθημερινή δουλειά των ανθρώπων που θα 
εκλέξουμε, η οποία μετράει.
Κατά την Αμερικανίδα συγγραφέα και ακτιβίστρια Μπάρμπαρα 
Κινγκσόλβερ, «οι πόλεμοι και οι εκλογές είναι πράγματα ταυτόχρο-
να πολύ μεγάλα και πολύ μικρά, για να έχουν σημασία μακροπρόθε-
σμα. Η καθημερινή δουλειά –αυτή συνεχίζεται, αυτή προσθέτει»… 

Ο Μπίσμαρκ, το κυνήγι, η Ιμέλντα Μάρκος 
και οι εκλογές του ΤΕΕ

πηγή: ecclesia-d.blogspot.com
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Το 2006, στο ξεκίνημα αυτής της θητείας η παράταξή
μας, έβαλε ένα φιλόδοξο και δύσκολο στοίχημα. Στοί-
χημα για την αναβάθμιση του ρόλου του μηχανικού και
του ΤΕΕ/ΤΚΜ. Στοίχημα για να δουν οι μηχανικοί το
ΤΕΕ/ΤΚΜ όχι σαν μια κλειστή ομάδα «μυημένων»,
αλλά ως ένα αξιόπιστο και αποτελεσματικό δίκτυο αλ-
ληλεγγύης και συναδελφικότητας. 
Έχοντας ως παράταξη την ευθύνη της διοίκησης του
ΤΕΕ/ΤΚΜ αναλάβαμε δράση σε πολλά πεδία. Και το κά-
ναμε, σε συνεργασία πάντα με τα στελέχη και το προ-
σωπικό του ΤΕΕ/ΤΚΜ, χωρίς τη βοήθεια των οποίων οι
στόχοι και οι προσπάθειες του προέδρου κ. Κονακλίδη
και στελεχών της παράταξής μας που συμμετείχαν στη
διοίκηση και τις δραστηριότητες του ΤΕΕ/ΤΚΜ, δεν θα
είχαν ευοδωθεί. Φυσικά ο δρόμος που πρέπει να δια-
νυθεί είναι ακόμη μακρύς, αλλά η προσπάθεια είναι
σκληρή, επίπονη και, πιστεύουμε αποτελεσματική σε
πολλά επίπεδα:

…Αναβαθμίσαμε τις υπηρεσίες του Τμήματος,
με τις οποίες συναλλάσσονται καθημερινά οι
μηχανικοί. (Γραφεία Επαγγελματικών και ΓΟΚ)
…Βελτιώσαμε τους χρόνους απόκρισης στις
απαιτήσεις και αιτήσεις των μελών μας. 
…Δώσαμε προτεραιότητα ως διοίκηση του
ΤΕΕ/ΤΚΜ και λάβαμε θέση σε όλα τα κρίσιμα ζη-
τήματα των μηχανικών, της περιφέρειας και συ-
νολικά της χώρας, παράγοντας εξειδικευμένο
και τεκμηριωμένο έργο, μεταξύ άλλων για: το μη-
τρώο κατασκευαστών ιδιωτικών έργων, τη λειτουργία
των ΕΠΑΕ, την άρση των επιπτώσεων της ύφεσης στην
οικοδομή και στον κατασκευαστικό τομέα, τις ΣΔΙΤ, τα
θεσμικά πλαίσια ανάθεσης Έργων και Μελετών του
Δημόσιου Τομέα, την ισόρροπη ανάπτυξη, τη χωροτα-
ξία, την ενέργεια, το περιβάλλον, την προστασία της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς, την παιδεία, την ασφάλεια και
την ποιότητα της ζωής των πολιτών. 
…Προχωρήσαμε ένα βήμα παραπέρα την δια βί-

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ
Έχουμε επισημάνει ως παράταξη 

στην κυβέρνηση τα ακόλουθα:

• Το ακαθάριστο εισόδημα των μηχανικών είναι δεδομέ-
νο και κατοχυρωμένο με διατάξεις αναγκαστικού χαρα-
κτήρα, τόσο ως προς το ύψος αυτού, όσο και ως προς τον
τρόπο είσπραξης. 

• Ο χρόνος είσπραξης των αμοιβών, ο οποίος στις πλείστες
των περιπτώσεων απέχει πολύ περισσότερο της τριετίας,
από το χρόνο παροχής των υπηρεσιών, δεν έχει χρονική
αντιστοιχία με τις σχετικές δαπάνες. Υπάρχουν δαπάνες
χωρίς εισπράξεις και εισπράξεις χωρίς δαπάνες.

• Το μόνο βέβαιο είναι ότι η κατάργηση των μοναδικών συ-
ντελεστών θα έχει ως αποτέλεσμα, τον υποκειμενικό
πλέον τρόπο υπολογισμού των εσόδων μας από τους
φορολογικούς ελεγκτές, την επιστροφή των πιστωτικών
σημειωμάτων συνδυασμένη σε περιόδους κρίσης με την
έμμεση κατάργηση των ελαχίστων αμοιβών, και επομέ-
νως την ουσιαστική απώλεια εσόδων για το κράτος.

Συνεπώς επιβάλλεται η διατήρηση των μοναδικών συ-
ντελεστών καθορισμού καθαρού κέρδους.

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ
Πρέπει να γίνει κατανοητό σε όλους ότι οι 2 λειτουργίες του
κλάδου κύριας σύνταξης του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε (εγγυοδοσία και
παροχή συντάξεων) είναι αλληλένδετες, αλληλόχρεες και
δεν μπορούν να διαχωριστούν, γιατί ο κλάδος κύριας σύντα-
ξης λόγω του γεγονότος της ασφάλισης της ιδιότητας του
επαγγέλματος του μηχανικού, εγγυάται τις εγγυητικές επι-
στολές που εκδίδονται υπέρ των ασφαλισμένων μας και τα
έσοδα από τις εγγυητικές επιστολέςπροστίθενται στον κλάδο
κύριας σύνταξης. Οποιαδήποτε προσπάθεια συγχώνευσης
και συν-λειτουργίας του Ταμείου μας με άλλα Ταμεία, το μό-
νο που θα επιφέρει είναι την ουσιαστική κατάργηση των εγ-
γυητικών επιστολών σε συνδυασμό με την κατάργηση της
ασφάλισης της ιδιότητας του επαγγέλματος του μηχανικού.

ΔΙΕΚΔΙΚΟΥΜΕ:

• Ανεξαρτητοποίηση των κλάδων κύριας σύνταξης,
Κ.Υ.Τ. και κλάδου ειδικών παροχών από το Ε.Τ.Α.Α., κα-
θώς και της Διεύθυνσης Εγγυοδοσίας και ένταξή τους
στο προηγούμενο καθεστώς του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. 

• Νομοθετική ρύθμιση για τη δυνατότητα λειτουργίας του
Κλάδου Ειδικών Παροχών με ανακατανομή ορισμένων
πόρων του Ταμείου, όπως π.χ. του πόρου του 2% των με-
λετών και επιβλέψεων, ώστε ο συγκεκριμένος κλάδος
να λειτουργεί προσθετικά στις υπάρχουσες ή τις μελλο-
ντικές παροχές του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.

• Άμεση κάλυψη με «κατάλληλο» προσωπικό όλων των
οργανικών θέσεων του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.

• Πλήρη μηχανογράφηση και λειτουργία όλων των ηλε-
κτρονικών υπηρεσιών του Ταμείου πάνω στη σημερινή
ηλεκτρονική πλατφόρμα του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. (e-tsmede).

• Άμεση online σύνδεση όλων των υποκαταστημάτων
του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. με την κεντρική υπηρεσία για όλες τις
παρεχόμενες υπηρεσίες. 

• Άμεση πρόσληψη Γενικού Διευθυντή, ύστερα από διε-
νέργεια διεθνoύς δημόσιου διαγωνισμού στα πρότυπα
των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου. 

• Άμεση πρόσληψη ασφαλιστικού και χρηματοοικονομι-
κού συμβούλου, ύστερα από τη διενέργεια αντίστοιχων
διεθνών μειοδοτικών διαγωνισμών. 

• Δημιουργία ανεξάρτητης υπηρεσίας έκδοσης Εγγυητι-
κών Επιστολών.

• Αξιοποίηση μέρους των περιουσιακών δεδομένων του
Ταμείου μας, δημιουργώντας «προϊόντα» σχετικά και φι-
λικά με το επάγγελμα του μηχανικού (φιλική και ασφα-
λής στροφή προς τα μέλη μας) με στόχο την επίτευξη: 

• Μόνιμης λύσης στις στεγαστικές ανάγκες όλου του Τε-
χνικού Κόσμου, υλοποιώντας ένα στεγαστικό πρόγραμ-
μα με κτίρια πρότυπα - συγκεντρωμένες μονάδες - εξυ-
πηρέτησης των συναδέλφων αλλά και των πολιτών σε
όλη την Ελλάδα.

• Την παροχή εγγυοδοσίας για την παραγωγή τεχνολογίας
στη βάση της νέας πράσινης οικονομικής ανάπτυξης και
της εξοικονόμησης ενέργειας που θα χαρακτηρίσει τον
αιώνα μας. 

• Την άμεση καταβολή από το κράτος των οφειλών του
από την τριμερή χρηματοδότηση που σε απόλυτες τιμές
ξεπερνούν τα 400.000.000,00€. 

• Την άμεση νομοθετική ρύθμιση και αναδρομική πληρω-
μή στο Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. των διαφυγόντων εσόδων από όλες
τις δραστηριότητες παραγωγής έργου, όπως Σ.Δ.Ι.Τ. και
συμπράξεις παραχώρησης. 

OIKONOMIKH ΚΡΙΣΗ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΥΜΕ:

• Επιδότηση των επιτοκίων δανεισμού για αγορά 1ης κα-
τοικίας.

• Εναρμόνιση εφαρμογής του Φ.Π.Α. στην οικοδομή, όπως
στις υπόλοιπες επιχειρήσεις. Θα πρέπει τουλάχιστον ο πι-
στωτικός Φ.Π.Α. να μπορεί να συμψηφίζεται μεταξύ των
έργων της ίδιας επιχείρησης και η πολιτεία να απαιτεί από
τους οικοπεδούχους, την απόδοση του ποσού που τους
αντιστοιχεί και όχι από τους κατασκευαστές.

• Απαλλαγή των μη ηλεκτροδοτούμενων (αδιάθετων)
ακινήτων των επιχειρήσεων για μια 5ετία από τη δήλω-
ση αποπεράτωσης του κτιρίου. 

• Επαναφορά της απαλλαγής για μία 5ετία από το Ε.Τ.Α.Κ.
για τα αδιάθετα κτίσματα των οικοδομικών επιχειρήσεων. 

• Συντόμευση σε ένα μήνα, των διαδικασιών έγκρισης του
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας για απόκτηση ακινήτου σε
παραμεθόριες περιοχές από πολίτες μή μέλη της Ευρω-
παϊκής Ένωσης. 

• Επαναφορά της δυνατότητας νομιμοποίησης χώρων,
λόγω αλλαγής χρήσης τους (ημιϋπαίθριοι χώροι, υπό-
γεια, μεσοπατώματα, pilotis) με τη διαδικασία μεταφο-
ράς συντελεστή δόμησης.

• Επίσπευση των διαδικασιών ένταξης νέων περιοχών
στα σχέδια πόλεων, ώστε να υπάρξει σύντομα «επαρ-
κής» και νόμιμα πολεοδομημένη γη. 

• Κωδικοποίηση της οικοδομικής και πολεοδομικής νο-
μοθεσίας.

• Οργάνωση και σωστή στελέχωση των πολεοδομικών
γραφείων.

• Άμεση θεσμοθέτηση του Μητρώου Κατασκευαστών
Ιδιωτικών Έργων (ΜΗ.Κ.Ι.Ε.), συνδυασμένη με τη δί-
καιη και ορθολογική.

• Κατανομή ευθυνών όλων των συντελεστών παραγωγής
ενός ιδιωτικού έργου και την αποποινικοποίηση του
επαγγέλματός μας.

• Επιμόρφωση και πιστοποίηση του τεχνικού προσωπι-
κού παραγωγής 

• Άμεση κατάργηση των τελευταίων τροποποιήσεων του
Γ.Ο.Κ. Το ποσοστό του 15% των ημιϋπαίθριων κατανεμη-
μένων αναλογικά ανά όροφο, οι μέγιστες διαστάσεις των
Η/Μ, το ελεύθερο ύψος των υπογείων από 1,50μ σε
0,80μ, η προσμέτρηση στον Σ.Δ. οι υπέργειες κλειστών
χώρων στάθμευσης κ.λ.π. 

• Άμεση κατάργηση της εγκυκλίου υπ. Αριθ. 1/3678/28.01.10

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ
Οι προτάσεις μας στα πλαίσια της αναμόρφωσης 

του υπάρχοντος θεσμικού πλαισίου κατασκευής 

έργων είναι:

• Η αξιολόγηση των επιχειρήσεων και των μηχανικών
πρέπει να αρχίζει και να τελειώνει στα ΜΕΚ και ΜΕΕΠ,
τα οποία ΚΑΤΟΧΥΡΩΝΟΥΝ ΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ ΤΩΝ
ΜΗΧ/ΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ.

• Διαχωρίσουμε με σαφήνεια τη θέση μας από κάθε εί-
δους κριτήρια αξιολόγησης στους διαγωνισμούς, αιτιο-
λόγηση προσφορών και μαθηματικούς τύπους.

• Ο Ν.2940/2001 αποτέλεσε την καταστροφή του κλάδου
και συντέλεσε στην υπερσυγκέντρωση των μεγάλων

Δη�ιουργού�ε το ΤΕΕ
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ου κατάρτιση των μηχανικών. Υπήρξε η βούληση
και η προώθηση μιας συντεταγμένης και διαρκούς επι-
μόρφωσης μέσα από σεμινάρια μικρής διάρκειας, για
όλα τα θέματα που απασχολούν τους μηχανικούς. Πα-
ράλληλα, συνεχίστηκαν τα ανοιχτά ενημερωτικά σεμι-
νάρια για τους νέους μηχανικούς και βελτιώθηκε η
ποιότητα του υλικού, που δημοσιεύεται στην ιστοσελί-
δα, ώστε το site του επιμελητηρίου να λειτουργεί και σαν
«οδηγός» για τις καθημερινές δραστηριότητες των με-
λών του Τμήματος. 
…Ενισχύσαμε τον διάλογο και την επικοινωνία.
Το «Τεχνογράφημα» παρέμεινε ανοιχτό στους μηχανι-
κούς, ενώ αποδείχτηκε δελεαστικό για όσους επιθυ-
μούν να εκφράσουν απόψεις με παρρησία. Εγκαθιδρύ-
σαμε αμεσότερη επαφή με τα μέλη, μέσω ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου.
…Βρεθήκαμε πιο κοντά στην κοινωνία. 
Από το γραφείο ΓΟΚ εξυπηρετήθηκαν δημόσιοι φορείς
και εκατοντάδες πολίτες. 

…Πρωτοστατήσαμε σε μείζονα ζητήματα της
πόλης, όπως η ταχεία προώθηση του μετρό και η
μετεγκατάσταση της ΔΕΘ.
Όλα τα παραπάνω θέματα παρουσιάστηκαν, προωθή-
θηκαν και δημοσιοποιήθηκαν με τη σιγουριά που στη-
ρίζεται στην εξαντλητική μελέτη και τεκμηρίωση, χω-
ρίς τις στερεότυπες και κατεστημένες συνδικαλιστικές
πρακτικές. 
Δυστυχώς δεν υπήρχε πάντα ανταπόκριση στην
προσπάθειά μας. 
Στις κινητοποιήσεις του ΤΕΕ ενάντια στην κατάργηση
της αυτονομίας του ΤΣΜΕΔΕ που προώθησε η κυβέρ-
νηση της ΝΔ, η ΔΚΜ έδωσε δυναμικό παρόν μακριά
από κάθε κομματική σκοπιμότητα, σε αντίθεση με τα
στελέχη της ΠΑΣΚ που ενώ μετέχουν στη διοικούσα
επιτροπή, δεν έχουν συμμετάσχει σε καμία κινητοποί-
ηση μετά την κυβερνητική αλλαγή. Πρέπει να γίνει σα-
φές σε όλους, ότι το ΤΕΕ χρειάζεται όλες του τις δυνά-
μεις, μακριά από κομματικές ταμπέλες, για να παράξου-

με έργο που θα θωρακίσει τις θέσεις μας σε όλα τα με-
γάλα και ανοικτά ζητήματα που πλήττουν τον κλάδο μας. 
Σε ό,τι αφορά τα θεσμικά ζητήματα του ΤΕΕ, που
αποτέλεσαν ένα μεγάλο κεφάλαιο στη διάρκεια της θη-
τείας, αγωνιστήκαμε να ανοίξουμε έναν ουσιαστικό και
αποτελεσματικό διάλογο για την ένταξη στο επάγγελμα,
την πιστοποίηση των δεξιοτήτων όλων των βαθμίδων
των τεχνικών, τη νέα φυσιογνωμία και τον ρόλο του
ΤΕΕ. Μιλήσαμε για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου
άσκησης πειθαρχικού ελέγχου και πήραμε, για πολλοστή
φορά, μέρος στη -δυστυχώς άκαρπη παρά τις προσπά-
θειες- ενδοσκόπηση για την αναμόρφωση του θεσμικού
πλαισίου του ΤΕΕ. Δυστυχώς μπροστά μας βρίσκαμε τις
περισσότερες φορές μόνο τείχη από μηχανισμούς, «ομα-
δούχους» και μικροσυμφέροντα. Αποδείχθηκε η γύ-
μνια, η ανεπάρκειά και η ασυνέπεια της σημερινής
«ηγετικής ομάδας του Τ.Ε.Ε.» υπό την ηγεσία του κ.
Αλαβάνου και σπαταλήθηκε ακόμη μια θητεία, χωρίς
να προωθηθούν ουσιαστικά τα παραπάνω θέματα.

ομίλων. Ο τύπος της επανάκρισης πρέπει να αντικατα-
σταθεί με απλά κριτήρια παραμονής στην τάξη. 

• Υποχρεωτικά πιστοποιημένη υπεργολαβία.
• Πλήρης κατάργηση κάθε αδιαφανούς συστήματος (Με-

λετοκατασκευή κ.λ.π.) και εφαρμογή της νομοθεσίας σε
όλο το φάσμα των εταιριών και οργανισμών δημοσίου
συμφέροντος, ανεξαρτήτως της νομικής μορφής και πο-
σοστού συμμετοχής του Δημοσίου σε αυτούς. 

• Διατήρηση της «ενιαίας διακήρυξης», η οποία απάλλαξε
τον κλάδο από την πληγή των φωτογραφικών διατάξεων. 

• Διατήρηση του θεσμού της υποχρεωτικής εφαρμογής
ενιαίων (αναλυτικών) τιμολογίων. 

• Διατήρηση των κατώτερων ορίων συμμετοχής ανά τάξη
πτυχίου σε διαγωνισμούς. 

• Να ληφθεί μέριμνα για την καταστρατήγηση των θεσπι-
σμένων ορίων ανεκτελέστου και κατώτερου ορίου συμ-
μετοχής, μέσω θυγατρικών, με θεσμοθέτηση κοινών
ορίων «ομίλου».

Τέλος σε ότι αφορά τις μελέτες, πιστεύουμε ότι το μελετη-
τικό δυναμικό της χώρας δεν μπορεί να αντέξει ακόμη μια
περίοδο προσαρμογής της διοίκησης σε νέα δεδομένα σε
ότι αφορά τις διαδικασίες ανάθεσης μελετών, οι οποίες
για τον ν.3316/05 διήρκεσαν τουλάχιστον 2,5 χρόνια. Συνε-
πώς υποστηρίζουμε τη διατήρηση του ισχύοντος Θεσμι-
κού Πλαισίου και την προώθηση μίας δέσμης τροποποιή-
σεων που θα είναι χρονικά ιεραρχημένες σε βραχυπρό-
θεσμες - άμεσες αλλαγές (Υπουργικές Αποφάσεις ή απλές
νομοθετικές ρυθμίσεις), σε μεσοπρόθεσμες αλλαγές (νο-
μοθετικές ρυθμίσεις) και σε μακροπρόθεσμες αλλαγές -
συμπληρώσεις (προδιαγραφές κ.λ.π.). 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕ:

• Άμεση αναγνώριση της ισοτιμίας του διπλώματος των ελ-
ληνικών πολυτεχνικών σχολών με master (σχετική νο-
μοθετική διάταξη κατατέθηκε στη βουλή από τον τ.
υπουργό Παιδείας Άρη Σπηλιωτόπουλο, αλλά δεν πρόλα-
βε να ψηφιστεί λόγω των πρόωρων εθνικών εκλογών). 

• Άμεση θεσμοθέτηση του Εθνικού Πλαισίου Προσόντων
(NQF), σε αντιστοιχία με το Ευρωπαϊκό Πλαίσιο Προσό-
ντων (EQF), και κατάταξη των μηχανικών στο Επίπεδο 7
(αντιστοιχεί σε μεταπτυχιακές σπουδές επιπέδου Master)
της οκταβάθμιας κλίμακας προσόντων. 

• Δίκαιος και ορθολογικός καθορισμός των επαγγελματι-
κών δικαιωμάτων των διπλωματούχων μηχανικών, των
τεχνολόγων μηχανικών και των αποφοίτων των κολλε-
γίων που πολλές φορές έχουν περισσότερα δικαιώματα
από τους αποφοίτους των ελληνικών πολυτεχνείων. 

• Ειδική θεσμική ρύθμιση για τα επαγγελματικά δικαιώ-
ματα των νέων ειδικοτήτων των μηχανικών.

• Υποχρεωτική παρουσία μηχανικών σε συμβολαιογρα-
φικές πράξεις.

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΣ ΚΑΙ
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ

ΔΙΕΚΔΙΚΟΥΜΕ:

• Ένα σύγχρονο νομοθετικό πλαίσιο που να εξασφαλίζει την
ταχύτητα, το ρεαλισμό και την εφαρμογή του σχεδιασμού. 

• Εξασφάλιση πόρων για τις μελέτες από τον κρατικό προϋ-
πολογισμό και από την υπεραξία της γης που πρόκειται να
ενταχθεί, επιπλέον της θεσμοθετημένης δυνατότητας αυ-
τοχρηματοδότησης των μελετών με το νόμο 3044/2002.

• Αποκέντρωση αρμοδιοτήτων με καθοριστική συμμετο-
χή του δήμου, της νομαρχίας και της περιφέρειας στο
σχεδιασμό, την έγκριση και την υλοποίηση των μελετών. 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ
Η έλλειψη Εθνικού Κτηματολογίου διευκολύνει δεκάδες
χρόνια τώρα, τους καταπατητές και τους άρπαγες της δη-
μόσιας γης, την καταστροφή του περιβάλλοντος, την αυ-
θαίρετη και παράνομη δόμηση ακόμη και στις δασικές
εκτάσεις που καίγονται. Το «πάγωμα» των κτηματογραφή-
σεων διευκολύνει τη ληστεία της δημόσιας περιουσίας και
στερεί από τη χώρα ένα σημαντικό αναπτυξιακό εργαλείο.
Η καθυστέρηση στην υλοποίηση της β΄ φάσης κτηματο-
γράφησης του τρέχοντος προγράμματος του Εθνικού Κτη-
ματολογίου, ενός έργου με εξασφαλισμένους πόρους εί-
ναι αδικαιολόγητη. Το Εθνικό Κτηματολόγιο, αποτελεί ερ-
γαλείο για την ανάπτυξη του τόπου και μπορεί στην παρού-
σα φάση να δώσει δουλειά σε πολλούς συναδέλφους που
προς το παρόν δεν έχουν καμία προοπτική απασχόλησης.

Απαιτούμε να προχωρήσει άμεσα 

η Κτηματολόγιο Α.Ε. στις αναθέσεις των σχετικών 

μελετών με τρόπο διαφανή και δίκαιο 

έτσι ώστε να απασχοληθεί άμεσα το μέγιστο 

δυνατό μελετητικό δυναμικό της χώρας. 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ:

• Στελέχωση των υπηρεσιών που είναι αρμόδιες για τον
έλεγχο της υλοποίησης των περιβαλλοντικών όρων. 

• Καταγραφή και προώθηση των αναγκαίων έργων προ-
στασίας του περιβάλλοντος. 

• Προώθηση τεχνολογιών προστασίας περιβάλλοντος. 
• Ενημέρωση των μηχανικών σε θέματα περιβαλλοντικής

νομοθεσίας. 
• Ευαισθητοποίηση της κοινωνίας σε περιβαλλοντικά θέ-

ματα. 
• Καταγραφή, ανάδειξη και προστασία της πολιτιστικής

κληρονομιάς της περιοχής μας.
• Αναβάθμιση του αστικού περιβάλλοντος μέσα από άμε-

σες και καθημερινές παρεμβάσεις.

ΝΕΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ
ΕΙΝΑΙ ΑΜΕΣΑ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ:

• Η θεσμοθετημένη υποχρεωτική πρόσληψη με κίνητρα
νέων μηχανικών (επιδότηση εργασίας και όχι ανεργίας)
στην κατασκευή και την βιομηχανία. 

• Η διαρκής ενημέρωση και επιμόρφωση των νέων μηχα-
νικών για την καλύτερη προετοιμασία πριν και στα πρώ-
τα χρόνια της ένταξή τους στην παραγωγική διαδικασία. 

• Η προστασία των νέων μηχανικών, μέσω συλλογικών
και κλαδικών συμβάσεων, για την υποδοχή τους στο
επάγγελμα. 

• Η πληρωμή των ασφαλιστικών εισφορών των πρώτων
ετών του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. με άτοκο διακανονισμό, χωρίς
πρόστιμα και ανάλογα με τα αποδεδειγμένα εισοδήματα
από την άσκηση του επαγγέλματος. 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ
ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΑΜΕΣΑ:

• Εκπόνηση μελετών και κατασκευή των οδικών αξόνων
που θα συνδέουν τη Θεσσαλονίκη με τις πρωτεύουσες των
νομών της Κ.Μακεδονίας με χρηματοδότηση από το
ΕΣΠΑ.

• Προαστιακή σύνδεση της Θεσσαλονίκης με Έδεσσα,
Κιλκίς Σέρρες και παράλια Χαλκιδικής.

• Ολοκλήρωση των μελετών για το νέο ρυθμιστικό σχέδιο
της Θεσσαλονίκης.

• Άμεση έναρξη της κατασκευής της εξωτερικής περιφε-
ρειακής οδού της Θεσσαλονίκης.

• Επίσπευση των εργασιών κατασκευής του ΜΕΤΡΟ Θεσ-
σαλονίκης και δημοπράτηση των επεκτάσεων του προς
ανατολικά και δυτικά.

• Μετεγκατάσταση της ΔΕΘ και κατασκευή Μητροπολιτι-
κού πάρκου στους υφιστάμενους χώρους της στο κέ-
ντρο της πόλης.

• Ολοκλήρωση των καθέτων αξόνων της Εγνατίας Οδού
και αξιοποίηση του συνόλου του ανθρώπινου δυναμι-
κού της (συμβασιούχους τόσο ορισμένου όσο και αορί-
στου χρόνου) σε νέα έργα.

της νέας εποχής 13/ 395
ΤΕΥΧΟΣ

15 ΑΠΡΙΛΙΟΥ  2010

TEXNO 395.indd   13TEXNO 395.indd   13 08-04-10   15:12:2008-04-10   15:12:20



       
 

    ... 
 

    25   2010  
    ,  

   ,     
 :  •  

    •  • - ,  
   ,     

,     , 
« »        

    .      
  ,     

 ,      
,         

 , : 
  -    2003  

        
 ,     

   3518/06.     
     , 
        

   , 
       

’ ,      
,     
     . 

  -   2007-08   
      

        
, ,  « »  «  

»,      
,         

  « »  120  € 
      

   ! 
       

     , 
   « »     

 

 ,     
       

  , « »  
     ,  

      
,        

   ! 
   ,  ,     

      
    ,   

,   ,    
 ,   ...«  

    ». 
     ,    

    
 .    

« »,     
,  ,   .! 
       

« »   «   »  
   « »  
 (      master 4  

’  )     
    « »,   

« »     « »  
 . ,    

  ,     
      

     
. 

     
,       
      

     
 ,    

 ! 

    -   ! 
 

       
 

 

14/ 395
ΤΕΥΧΟΣ

15 ΑΠΡΙΛΙΟΥ  2010

TEXNO 395.indd   14TEXNO 395.indd   14 08-04-10   15:12:2108-04-10   15:12:21



15/ 395
ΤΕΥΧΟΣ

15 ΑΠΡΙΛΙΟΥ  2010

       
 

 

  , 
 

             ,    1500€   2000€  ,    
    .   2009,   ,       

       11.8  €,    9 ,     2010  
       4  €.     ,  5  2004 -2008, 
  54  €,           48.5  €.   ,  

        45%  35%    25%.     ,  
  ,    24%    2014    20%.         

 ,       «   »... 
             ,     « » !    

    ,      !         
,        ,        ,    

 ,          ,     
,   ,      ,    « »  
  .             14     13  

!  
          ,    ,    ! 
                  ,         

  « »  «  »   ! ,     , 
           ,          

 !  
                 !  

 
 , 

 

      ,     .     
    ,    ,          

 ,  .          . 
       ,   « »    ,    ,    

   ,   . 
        !        

- ,            .   ,    ,  
 ,          ,    ,  
              
  ,      3-4 ,       

. 
           !        

        ,   . .           
   ,         .   !     

      ,        ,         
        .        

   ,          . 
 

 

      , 
 

      -             
,        ,     ,   

          ,           
         ,    ,  ,       
       ,       ,    

      . 

TEXNO 395.indd   15TEXNO 395.indd   15 08-04-10   15:12:2408-04-10   15:12:24



    2255    22001100  

      

      ––        

hhttttpp::////wwwwww..ddkkmmddaapp..ggrr  

        
    ;; 

 -   , 
 

      ,   ,   
     .       : «   

         90       
             ;»    

   ,        
         

« -  »    ,     .  

       ;      
            

  «  »       
         « »   

   .        -   -  
  ,    ,        

        «  ».    
       .        
     . ,        

  ,       
     ,    ,   .  

    ; To    
           .    
,   . .             
  ,       .    

       .         
.                

     . ’          
,    ,     ,   

              , 
        .    

      ,      
               

              

TEXNO 395.indd   16TEXNO 395.indd   16 08-04-10   15:12:2608-04-10   15:12:26



  .           . 
,     .  

     ;        
       .    

              ,  
  ,  -     .     

             
             

      .    
  ,         

 -    -      « »  
             

.            
    .  

     - ;         
         ,  ,     

    .         .   
     .    .    

    .           
        .       

      ,      
   ,       ,  
,      ,          

   .             
  .       ,   . 
        .     
 .          ,   ,   
          .     

   ,                
   ,      ,     

       . 

          
  -    ,   -   

     ,       
          . 

,,          

,,          

  --   
(       http://www.dkmdap.gr).  

  

    2255    22001100  

      

17/ 395
ΤΕΥΧΟΣ

15 ΑΠΡΙΛΙΟΥ  2010

TEXNO 395.indd   17TEXNO 395.indd   17 08-04-10   15:12:2608-04-10   15:12:26



      

OI YΠOΨHΦIOI ΓIA THN KENTPIKH MAKEΔONIA
ΣΤΗΝ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ ΤΟΥ ΤΕΕ/ΤΚΜ

 1
 

ΑΔΕΣΜΕΥΤΟΙ-ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α2 ΕλΕΜ

▲ NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΑΛ ΘΑΟΥΑΠΤΑ Τζαφάρ Α. Π 93420
2 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ Εριφίλη Ε. Α 44326
3 ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ Φίλιππος- Ευστράτιος Γ. Μ/Η 20122
4 ΙΣΜΑΗΛ Αλή Φ. Α 65627
5 ΚΑΠΑΝΙΡΗΣ Φώτιος Ν. Α 86324
6 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Γεώργιος Χ. Α 42063
7 ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ Χαράλαμπος Δ. Α 34996
8 ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ Ιωάννης Δ. Α 48832
9 ΚΕΜΑΛΕΤΖΙΔΟΥ Όλγα Κ. Α 26420
10 ΚΕΤΕΝ Βασίλειος Α. Α 94735
11 ΚΕΧΑΓΙΑΣ Μαργαρίτης Α. Μ 55342
12 ΚΟΠΤΣΗΣ Πασχάλης Ν. Μ/Η 28553
13 ΚΟΥΪΝΕΛΗΣ Αλέξανδρος Ε. Η 109078
14 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ Αθανάσιος Β. Π 106448
15 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ Αθανάσιος Ε. Α 97252
16 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ Ιωάννης Β. Π 114098
17 ΜΙΧΤΟΠΟΥΛΟΣ Αχιλλεύς Χ. Χ 78433
18 ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ Κυριάκος Θ. Α 24305
19 ΜΠΛΟΥΓΚΟΥΡΑΣ Δημήτριος Α. Π 96866
20 ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΛΙΑ Μαριάνθη-Στυλιανή Γ. Α 96093
21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Δέσποινα Ι. Α 44325
22 ΠΟΛΙΤΙΔΗΣ Λεωνίδας Γ. Μ 58179
23 ΤΖΕΝΟΣ Αθανάσιος Χ. Α 31166
24 ΤΟΠΡΙΣΚΑΣ Άγγελος Β. Π 46045
25 ΤΣΙΟΥΜΑΣ Αναστάσιος Ι. Π 81706
26 ΤΣΟΝΟΥΛΗΣ Νικόλαος Α. Α 91109
▲ ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
ΑΝΤΩΝΙΟΥ Γεώργιος Α. Π 116307
ΤΟΤΙΚΙΔΗΣ Ματθαίος Α. Α 49595
ΤΣΑΛΔΑΡΗΣ Δημήτριος Ν. Α 34504
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AΔEΣMEYTOI MHXANIKOI & ANEΞAPTHTOI ΝΕΟΙ 
Α.Μ.Α.Ν.  

▲ NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΓΛΟΥ Λάμπρος Ε. Η 78556
2 ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΣ Αθανάσιος Δ. Η 74374
3 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ Ιωάννης Δ. Η 71211
4 ΠΕΧΛΙΒΑΝΟΥ Αικατερίνη Δ. Π 93108
5 ΤΟΡΤΟΠΙΔΗΣ Γεώργιος Ι. Ηλκ 83207
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ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ (ΑΚΜΗ)

▲ NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Βασίλειος Χ. Μ 67391
2 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ Ανδρέας Π. Η 77503
3 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ Νικόλαος Δ. Μ 47962
4 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ Χρήστος Α. Μ 119284
5 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Περικλής Ι. Μ 89608
6 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Ευστάθιος Π. Η 74589
7 ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΓΛΟΥ Κωνσταντίνος Θ. Μ 56861
8 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ Κωνσταντία Σ. Μ 123501
9 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΟΣ Αχιλλέας Γ. Η 84090
10 ΚΑΡΑΝΑΣΤΑΣΗΣ Ιωάννης Κ. Μ 86815
11 ΚΑΤΣΟΥΡΟΣ Γεώργιος Σ. Η 63326
12 ΚΟΡΛΟΣ Απόστολος Β. Μ 77898
13 ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Δημήτριος Ι. Μ 56753
14 ΚΩΤΟΥΛΑΣ Νικόλαος Θ. Μ 112603
15 ΛΙΑΚΑΚΟΣ Δημήτριος Γ. Μ 51301
16 ΛΙΛΗ Ελευθερία Ν. Μ 100049
17 ΜΑΛΙΑΡΗΣ Γεώργιος Χ. Μ 86309
18 ΜΑΝΣΟΥΡ Γκαμπριέλ Φ. Μ 56392
19 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Νικόλαος Σ. Μ 80464
20 ΜΠΑΤΣΙΩΛΑΣ Μιχαήλ Γ. Μ 107704
21 ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗΣ Ιωάννης Σ. Μ 50031
22 ΤΟΛΙΔΗΣ Αστέριος Κ. Η 78441
23 ΤΡΑΣΑΝΙΔΗΣ Γεώργιος Χ. Η 49385
24 ΤΡΟΥΛΛΟΣ Κωνσταντίνος Α. Μ 49838
25 ΤΣΑΛΟΥΜΗΣ Κωνσταντίνος Ε. Μ 51240
26 ΤΣΙΑΦΗΣ Ιωάννης Χ. Μ/Η 29972
27 ΤΣΟΛΙΑΝΟΥ Βασιλική Δ. Μ 98700
28 ΤΣΟΜΙΔΟΥ Ευγενία Δ. Μ 64274
29 ΧΟΥΣΕΪΝ Χουσάμ Ν. Μ 65513
30 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ Αναστάσιος Χ. Μ 46468
31 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ Γεώργιος Χ. Μ 81683
32 ΨΗΜΜΕΝΟΣ Σωτήριος Δ. Μ 49414
▲ ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ Κωνσταντίνος Χ. Η 63956
▲ ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ  
1 ΔΟΪΝΑΚΗΣ Δημήτριος Μ. Μ 75242
▲ ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  
1 ΣΑΓΡΗΣ Δημήτριος Σ. Μ 90691
▲ ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
1 ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗΣ Σταμάτιος Ε. Η 60526

 4

APIΣTEPO ΣXHMA MHXANIKΩN

▲ NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΑΠΟΤΣΟΣ Σταύρος Γ. Α 121911
2 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ Αθηνά Π. Α 120491
3 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ Ελευθέριος Χ. Η 103154
4 ΔΑΜΙΑΛΗ Ευαγγελία Θ. Π 42697
5 ΔΙΓΚΑ Άννα Α. Π 115248
6 ΔΟΥΪΤΣΗΣ Χρήστος Σ. Χ 91766
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ΔHMOKPATIKH ΠANEΠIΣTHMONIKH  KINHΣH 
MHXANIKΩN
▲  NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Αθανάσιος Δ. Α 118156
2 ΒΑΡΓΕΜΙΔΗΣ Αθανάσιος Γ. Π 69662
3 ΒΑΦΕΙΑΔΟΥ Βερονίκη Γ. Π 25582
4 ΓΑΤΣΙΟΣ Στυλιανός Π. Μ 100020
5 ΓΚΙΑΛΗΣ Στυλιανός Ε. Αγρ.Τ. 75154
6 ΖΑΝΤΙΔΗΣ Ηρακλής Κ. Α 47372
7 ΖΩΚΑΣ Νικόλαος Ζ. Ηλκ 45267
8 ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΟΥ Βικτωρία Ι. Χ 64256
9 ΚΑΝΤΙΔΑΚΗΣ Εμμανουήλ Σ. Α 29118
10 ΚΑΤΣΑΝΟΣ  Άγγελος Κ. Η 107574

7 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ Ειρήνη Π. Α 116687
8 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος Σ. Π 45781
9 ΘΕΟΦΙΛΟΥ Μιχαήλ Β. Α 72989
10 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ Δέσποινα Ι. Π 101490
11 ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ Γεώργιος Ι.-Ε. Α 59049
12 ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗΣ-ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ Γεώργιος Ι. Μλ. 69824
13 ΚΛΕΙΔΑΡΑΣ Ιωάννης Γ. Α 73450
14 ΚΟΥΤΣΟΥΛΑΣ Αθανάσιος Κ. Π 58251
15 ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Νικόλαος Σ. Π 101531
16 ΛΙΑΠΗΣ Κωνσταντίνος Α. Χ 79587
17 ΜΠΑΛΑΣΗΣ Ευγένιος Γ. Α 95292
18 ΜΠΟΥΤΟΥΡΑ Αικατερίνη Κ. Α 96785
19 ΝΙΚΟΛΑΟΥ Δημήτριος Ι. Μ 86301
20 ΝΟΥΛΑΣ Νικόλαος Η. Π 81578
21 ΠΟΥΛΕΑΣ Γρηγόριος Ε. Η 107640
22 ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ Φραγκίσκος Γ. Μλ. 114311
23 ΣΑΝΔΡΑΜΑΝΗΣ Πασχάλης Α. Π 68833
24 ΣΕΙΡΑ Ευθυμία (Έφη) Γ. Α 66290
25 ΤΟΝΟΖΛΗΣ Γεώργιος Δ. Η 92201
26 ΤΡΑΝΤΙΔΗΣ Παντελεήμων Χ. Π 70386
27 ΤΣΕΛΕΠΙΔΗΣ Σάββας Β. Α 77468
28 ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Βασίλειος Τ. Η 107653
29 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Κωστής Α. Π 103264
30 ΧΡΙΣΤΑΝΗΣ Στυλιανός Κ. Α 92878
31 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ Μαρία Ι. Α 121936
▲  ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΣΟΥΝΑΠΟΓΛΟΥ Θωμάς Δ. Ηλκ 111588
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ  
1 ΜΠΑΛΙΑΣΗΣ Αναστάσιος Π. Π 123369
2 ΣΠΑΘΑΣ Ευάγγελος Ν. Ηλκ 121402
▲  ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  
1 ΒΡΥΖΩΝΗΣ Δημήτριος Ν. Π 119920
2 ΦΟΥΡΤΟΥΝΗΣ Γεώργιος Ν. Π 44898
▲  ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
1 ΜΟΥΡΣΕΛΑ Ελένη Σ. Π 82253
2 ΣΑΜΔΑΝΗΣ Κωνσταντίνος Β. Α 117814
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ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δ.Κ.Μ.)

▲  NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΓΑΓΑΛΗΣ Γεώργιος Ν. Μ 43916
2 ΓΕΩΡΓΟΥΔΑΚΗΣ Χρήστος Γ. Α 77072
3 ΓΚΛΑΒΟΠΟΥΛΟΣ Χρήστος Δ. Μ 44538
4 ΓΚΛΕΓΚΛΑΚΟΥ Άννα Η. Α 54753
5 ΔΑΡΔΑΜΑΝΕΛΗΣ Ιωάννης Θ. Π 116329
6 ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ Θεόδωρος Δ. Π 31224
7 ΕΙΡΗΝΟΠΟΥΛΟΣ Νικόλαος Γ. Μ/Η 30079
8 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ Χρυσούλα Μ. Π 25507
9 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Κωνσταντίνος Α. Αγρ.Τ. 120582
10 ΚΑΡΑΠΙΣΤΟΛΗ Ειρήνη Δ. Η 106071
11 ΚΟΝΑΚΛΙΔΗΣ Αναστάσιος (Τάσος)  Ν. Π 45839
12 ΚΟΝΔΥΛΗ Μαριάννα-Αφροδίτη Τ. Π 98790
13 ΚΟΤΤΑ Ευθυμία Κ. Χ 101403
14 ΚΟΥΡΟΥΠΑΣ Χρήστος Γ. Π 67988
15 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Βασίλειος Γ. Μ/Η 12675
16 ΚΩΤΟΥΛΑΣ Λεωνίδας Δ. Π 96956

17 ΜΑΝΔΑΛΗΣ Γεώργιος Ε. Χ 58054
18 ΜΑΝΟΥ Θεοδώρα (Δώρα) Χ. Α 15819
19 ΜΗΤΚΑΣ Περικλής Α. Η 46260
20 ΜΗΤΡΟΥ Δημήτριος Ε. Αγρ.Τ. 74968
21 ΜΙΣΙΡΛΟΓΛΟΥ Συμεών Α. Αγρ.Τ. 62083
22 ΜΠΑΛΤΖΗ Αγγελική Γ. Η 76003
23 ΜΠΙΛΛΙΑΣ Παρίσης (Πάρις) Ν. Π 58971
24 ΜΠΛΑΤΣΙΟΣ Βασίλειος Ν. Μ 86297
25 ΝΑΣΤΟΣ Ζήσης Α. Αγρ.Τ. 75964
26 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ζαφείριος Ι. Α 71366
27 ΠΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Φώτιος Π. Α 41179
28 ΠΑΠΠΑ Όλγα Α. Α 59943
29 ΠΑΡΘΕΝΟΠΟΥΛΟΥ Σοφία Κ. Α 96309
30 ΠΕΡΙΒΕΝΤΑ Μαρία Ν. Α 114644
31 ΠΕΡΤΖΙΝΙΔΟΥ Μαρία Π. Π 56371
32 ΠΟΛΙΤΗΣ Ανδρέας Λ. Η 72557
33 ΠΟΥΛΙΟΣ Κωνσταντίνος Κ. Π 93233
34 ΡΕΝΤΖΕΠΕΡΗΣ Ιωάννης Π. Π 39383
35 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΔΟΥ Πολυξένη (Τζένη) Ν. Α 89717
36 ΣΟΪΛΕΜΕΤΖΙΔΟΥ Κυριακή (Κορίννα) Ε. Αγρ.Τ. 20841
37 ΤΑΣΟΥΛΗΣ Μιλτιάδης Γ. Αγρ.Τ. 63412
38 ΤΟΚΜΑΚΙΔΗΣ Παναγιώτης Κ. Αγρ.Τ. 104377
39 ΤΣΑΜΠΑΖΗΣ Ιωάννης Σ. Αγρ.Τ. 84942
40 ΤΣΟΛΙΑΝΟΣ Δημήτριος Ι. Π 51052
41 ΧΑΤΖΗΣ Κωνσταντίνος Δ. Π 71196
42 ΧΡΙΣΤΟΓΛΟΥ Γεώργιος Ι. Αγρ.Τ. 59054
▲  NOMOΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Αθανάσιος Α. Μ 107751
2 ΜΙΧΑΛΙΑΣ Γεώργιος Π. Μ 50509
3 ΣΤΑΥΡΙΑΝΙΔΗΣ Παύλος Ι. Π 77717
▲  NOMOΣ ΚΙΛΚΙΣ  
1 ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ Ηλίας Ν. Π 53154
2 ΠΟΓΕΛΗΣ Ανέστης Δ. Μ 82447
3 ΤΡΕΓΚΑΣ Τραϊανός Γ. Π 104018
▲  NOMOΣ ΠΕΛΛΑΣ  
1 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ελευθέριος Χ. Π 77726
2 ΜΗΤΚΑ Σουλτάνα Χ. Π 82143
3 ΦΩΤΙΑΔΗΣ Γεώργιος Κ. Η 51245
▲  NOMOΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  
1 ΚΟΥΣΚΟΥΡΙΔΗΣ Δημήτριος Α. Η 75427
2 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Γεώργιος Α. Αγρ.Τ. 75965
3 ΤΑΣΙΟΥΛΑΣ Αναστάσιος Ν. Π 51048
▲  NOMOΣ ΣΕΡΡΩΝ  
1 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Νικόλαος Ι. Α 35181
2 ΛΟΓΟΘΕΤΙΔΗΣ Σταύρος Γ. Π 28862
3 ΠΟΥΛΙΑΚΑΣ Νικόλαος Σ. Π 97227
▲  NOMOΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
1 ΚΥΡΙΤΣΗΣ Βασίλειος Γ. Π 73356
2 ΛΑΝΤΑΒΟΣ Ιωάννης Ι. Μ 47297
3 ΧΛΙΟΥΜΗΣ Ανδρέας Σ. Π 72451
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13 ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΗΣ Στέφανος Γ. Μ 120397
14 ΖΑΦΕΙΡΙΔΗΣ Χρήστος Ε. Μ 92360
15 ΖΙΑΝΙΚΑΣ Βασίλειος Ε. Μ 104955
16 ΚΑΚΟΥΡΑ Μαρία Α. Π 106236
17 ΚΑΛΙΠΤΣΙΔΗΣ Άγγελος Ε. Μ 90681
18 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Ιωάννης Γ. Μ 119298
19 ΚΟΥΡΙΔΗΣ Ανέστης Μ. Π 88702
20 ΚΟΥΦΟΣ Δημήτριος Γ. Π 112465
21 ΚΥΡΙΑΖΗΣ Χρήστος Δ. Π 106382
22 ΜΑΛΙΑΡΗΣ Παναγιώτης Κ. Αγρ.Τ. 96821
23 ΜΕΡΤΖΗΣ Δημήτριος Π. Μ 117682
24 ΜΠΑΝΙΑΣ Γεώργιος Φ. Μ  105807
25 ΜΠΕΛΛΟΣ Βασίλειος Θ. Μ 84877
26 ΜΩΚΙΟΣ Αργύρης Π. Η 98818
27 ΝΑΟΥΜ Αριστοτέλης Μ. Μ 103133
28 ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ Στυλιανή Α. Α 64965
29 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Μάρκος Δ. Χ 95525
30 ΠΑΝΟΥΤΣΟΥ Κωνσταντινιά (Νάντια) Δ. Μ 117689
31 ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ Παύλος Γ. Αγρ.Τ. 101519
32 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Κωνσταντίνος Ι. Αγρ.Τ. 110766
33 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Ιουλία Τ. Η 100162
34 ΠΑΡΑΛΙΔΗΣ Δημήτριος Χ. Αγρ.Τ. 122072
35 ΠΑΤΣΙΟΣ Σωτήριος Ι. Χ 119339
36 ΠΟΥΡΝΑΡΑ Ευαγγελία Κ. Αγρ.Τ. 107583
37 ΣΙΜΟΓΛΟΥ Χρήστος Κ. Η 112574
38 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ Στυλιανή (Λιάνα) Δ. Αγρ.Τ. 123473
39 ΤΣΑΤΣΑΝΙΑΣ Χρήστος Γ. Μ 123544
40 ΤΣΙΠΟΥΡΑΣ Αντώνιος Σ. Μ 97016
41 ΦΙΛΙΠΠΟΥ Χρήστος Β. Η 85404
42 ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Μαρία Ι. Μ 101381
▲  ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΚΑΠΕΤΑΝΟΣ Γεώργιος Ν. Π 103314
2 ΝΤΟΥΜΑΝΟΠΟΥΛΟΥ Ελένη (Έλλη) Α.  Π 94307
3 ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ Δημήτριος Β. Μ 86515
▲  ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ  
1 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ Πέτρος Ι. Μ 86701
2 ΚΑΛΠΑΚΑΣ Αθανάσιος Χ. Ηλκ. 113330
3 ΤΖΗΜΟΡΑΓΚΑΣ Δημήτριος Ε. Χ 121906
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ  
1 ΖΑΜΙΝΟΥ Ελένη Σ. Αγρ.Τ. 66821
2 ΘΕΟΧΑΡΗΣ Δημήτριος Χ. Μ 103112
3 ΝΕΝΤΟΥΔΗ Βασιλική Α. Π 107860
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  
1 ΜΑΛΑΜΑΚΗΣ Απόστολος Ε. Μ 107707
2 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ Αναστάσιος Κ.  Μ 96761
3 ΠΑΤΣΙΑΣ Δημήτριος Ν. Π 96875
▲  ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  
1 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Κων/νος Ν. Χ 110829
2 ΣΑΚΚΟΣ Νικόλαος Γ. Μ 110900
3 ΣΙΣΚΟΣ Ιωάννης Κ. Μ 103143
▲  ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
1 ΚΟΥΡΙΔΗΣ Χαρίτων Μ. Μ 81001
2 ΜΑΝΕΣ Νικόλαος Χ. Μ 122028
3 ΜΑΥΡΟΥΔΗ Αντωνία (Τώνια) Σ. Α 107825
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ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ (Ελ.ΕΜ)

▲  NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΑΝΤΙΒΑΛΙΔΗΣ Παναγιώτης Χ. Π 53164
2 ΒΑΓΓΕΛΙΝΟΥ Αργυρή Α. Π 96850
3 ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ Ματθαίος Δ. Π 53192
4 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Νικ.-Ορέσ.-Ελευθ. Β. Π 19149
5 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Κωνσταντίνος Η. Α 42508
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ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΣΑΡΙΔΗΣ
▲  NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΛΥΣΑΡΙΔΗΣ Κωνσταντίνος Χ. Π 14038
▲  ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΜΠΕΣΙΝΑΣ Δημήτριος Κ. Π 84501

11 ΚΑΤΣΑΡΟΣ Ιωάννης Κ. Π 56701
12 ΚΕΣΣΙΣΗ Μαρία Β. Α 64623
13 ΚΟΥΡΟΣ Νικόλαος Α. Μ 100046
14 ΚΟΥΣΗΣ Παναγιώτης Β. Π 49134
15 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Παναγιώτης Η. Η 37538
16 ΛΕΣΠΟΥΡΙΔΗΣ Σάββας Π. Α 68846
17 ΛΙΩΡΗΣ Δημήτριος Γ. Π 59933
18 ΜΑΚΡΙΔΗΣ Νικόλαος-Λάζαρος Λ-Ν. Η 42927
19 ΜΑΝΘΟΣ Κωνσταντίνος Σ. Η 90654
20 ΜΑΡΝΑΣΙΔΟΥ Κυριακή Γ. Χ 70742
21 ΜΠΑΚΑΛΑΚΟΥ Βαΐα-Μαρία Β. Π 122155
22 ΜΠΑΛΤΙΚΑΣ Βασίλειος Ν. Π 110599
23 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ Νικόλαος Π. Α 96788
24 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Παναγής Γ. Π 15641
25 ΠΑΠΑΣ Κωνσταντίνος Χ. Μ 94050
26 ΠΑΠΟΥΛΙΑ Αθηνά Ε. Π 44150
27 ΠΑΣΧΟΣ Ιωάννης Α. Μ 109082
28 ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ Αναστάσιος Γ. Η 48493
29 ΠΟΥΠΑΚΗΣ Χαράλαμπος Σ. Π 65050
30 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Χαράλαμπος Θ. Η 57364
31 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ Ευμορφίλη Π. Χ 32701
32 ΤΑΚΑ Ευγενία Χ. Π 67919
33 ΤΑΜΟΥΡΙΔΗΣ Παύλος Π. Η 32501
34 ΤΙΚΕΛΛΗΣ Στέφανος Ι. Π 110625
35 ΤΟΚΚΑΣ Ροδόλφος Σ. Χ 61624
36 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ Παύλος Α. Η 100190
37 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ Μάρθα Ι. Π 42307
38 ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΙΔΗΣ Γεώργιος Ι. Μ/Η 31553
39 ΤΣΙΤΙΝΗΣ Δημήτριος Π. Π 87527
40 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ Αθηνά Δ. Π 54550
41 ΧΟΝΤΟΛΙΔΟΥ Εριφύλη Σ. Α 24568
42 ΧΟΥΡΜΟΥΖΙΑΔΗ Αναστασία Γ. Α 74965
▲  ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΗΣ Πέτρος Δ. Π 51646
2 ΒΟΥΡΔΟΥΝΗΣ Ιωάννης Γ. Μλ 82557
3 ΓΑΛΑΝΟΣ Νικόλαος Σ. Π 61139
▲  ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ  
1 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ Θεόδωρος Σ. Αγρ.Τ. 90698
2 ΒΑΣΙΛΑΚΑΚΗΣ Αναστάσιος Γ. Π 88949
3 ΦΑΧΟΥΡΙΔΗΣ Ιωάννης Α. Α 52525
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ  
1 ΔΗΜΟΥΛΑΣ Αλκιβιάδης Β. Α 36572
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  
1 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ Νικόλαος Φ. Μ 38676
▲  ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
1 ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος Α. Α 47436
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ΔΚΜη-ΔΑΠ

▲  NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΑΛΙΜΠΙΝΙΣΗΣ Γεώργιος-Δημήτριος Ι. Η 118505
2 ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ Άνθιμος Α. Μ 95480
3 ΑΝΑΣΤΑΣΕΛΟΣ Δημήτριος Β. Μ 103100
4 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Γεώργιος Ε. Αγρ.Τ. 112148
5 ΒΑΓΙΑΝΝΗΣ Γεώργιος Δ. Μ 116341
6 ΒΛΑΧΟΚΩΣΤΑΣ Χρίστος Γ. Μ 89605
7 ΒΟΥΝΑΤΣΟΣ Χρήστος Γ. Μ 109050
8 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΔΑΚΗΣ Αντώνιος Α. Μ 120394
9 ΓΚΑΝΙΑΣ Αθανάσιος Ι. Μ 119288
10 ΓΚΟΥΝΤΗΣ Βασίλειος Π. Η 84639
11 ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ Οδυσσεύς Γ. Μ 103111
12 ΔΑΛΕΖΙΟΣ Νικόλαος Ι. Μ 109269

6 ΓΚΙΟΥΛΕΚΑΣ Αθανάσιος Γ. Α 47440
7 ΓΟΥΔΟΥΣΑΚΗΣ Σωτήριος Θ. Π 66606
8 ΖΗΣΗ Σοφία Ε. Α 73801
9 ΖΥΓΟΥΛΗΣ Χαράλαμπος Ν. Α 46481
10 ΗΛΙΑΔΗΣ Παύλος Π. Μ 82413
11 ΗΛΙΑΔΗΣ Στυλιανός Π. Π 93429
12 ΙΓΝΑΤΙΟΥ Δάφνη Σ. Π 87987
13 ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ Αντώνιος-Μιχαήλ Χ. Π 61822
14 ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ Ελευθέριος Β. Π 54518
15 ΚΑΡΑΜΠΟΓΙΑΣ Λουκάς Γ. Π 105906
16 ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ Παναγιώτης Φ. Η 54461
17 ΚΑΡΥΠΗ Παγώνα (Πέγκυ) Ν. Α 31102
18 ΚΟΥΓΚΑΣ Γρηγόριος Σ. Π 80524
19 ΚΟΥΠΠΗ Αντωνία Χ. Π 110497
20 ΚΩΤΟΥΛΑΣ Αθανάσιος Γ. Π 28296
21 ΛΕΟΝΤΑΡΗΣ Κωνσταντίνος Η. Α 57535
22 ΜΑΛΛΙΑΡΑΣ Παναγιώτης Ε. Μλ 37045
23 ΜΑΝΤΖΙΑΡΗΣ Γεώργιος Ν. Αγρ.Τ. 76129
24 ΜΑΥΡΑΚΗΣ Αρχοντής Γ. Π 30226
25 ΜΗΤΣΗ Βασιλική-Αμαρυλλίς Χ. Α 105984
26 ΜΟΜΑΣ Θεόδωρος Γ. Α 38526
27 ΜΩΡΑΛΙΔΗΣ Αθηνόδωρος Α. Μ 74953
28 ΝΑΝΟΣ Ιωάννης Α. Π 53123
29 ΠΑΪΣΙΑΔΗΣ Χρήστος Σ. Π 56844
30 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Κωνσταντίνος Ν. Π 53273
31 ΠΑΠΑΡΓΥΡΗΣ Γεώργιος Θ. Π 51626
32 ΡΟΥΔΑΣ Ιωάννης Γ. Π 74587
33 ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ Ιωάννης Μ. Π 51046
34 ΤΟΥΡΚΑΝΤΩΝΗΣ Αλέξανδρος Α. Π 101145
35 ΤΣΑΒΔΑΡΙΔΗΣ Λάζαρος Μ. Α 34576
36 ΤΣΙΟΥΡΑΣ Ευάγγελος Χ. Π 60581
37 ΦΡΑΓΚΙΔΗΣ Θεόδωρος Π. Π 52693
38 ΧΗΡΑΚΗ Ελένη Ν. Π 47342
39 ΧΙΩΤΗΣ Ιωάννης Χ. Η 54448
▲  ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΖΙΟΥΖΙΟΣ Πασχάλης Α. Π 120404
▲  ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ  
1 ΜΕΛΕΤΙΑΔΗΣ Συμεών Ι. Η 72682
2 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Δημήτριος Ν. Π 75960
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ  
1 ΤΟΜΟΣΟΓΛΟΥ Κυριάκος Π. Π 50944
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  
1 ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ Αργύριος Ν. Π 103318
2 ΜΗΤΣΟΚΑΠΑΣ Χριστόδουλος Δ. Α 61905
▲  ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  
1 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ Ελένη Π. Α 14411
▲  ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
1 ΚΥΡΙΑΚΟΥ Γεώργιος Τ. Αγρ.Τ. 94709
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ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ επί τω έργω

▲  NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΓΙΑΝΝΑΡΗΣ Κλεομένης Σ. Π 119029
2 ΔΑΪΤΣΗΣ Βασίλειος Η. Αγρ.Τ. 43612
3 ΔΟΝΤΗΣ Νικόλαος Γ. Η 46407
4 ΘΕΟΛΟΓΙΔΗΣ Στυλιανός Ι. Π 56834
5 ΚΟΛΟΒΟΣ Σπυρίδων Δ. Η 43594
6 ΜΠΙΓΔΕΛΗΣ Στυλιανός Χ. Π 65912
7 ΠΑΓΩΝΗ Ειρήνη-Γραμματική Β. Π 93405
8 ΤΖΗΚΑΣ Γεώργιος Α. Η 41143
9 ΤΣΙΤΣΚΑΣ Χαράλαμπος Σ. Π 30901
10 ΤΣΟΥΡΕΚΑΣ Δημήτριος Α. Η 39310
▲  ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Μεταξάς Κ. Μ 56336
2 ΚΟΝΤΟΣ Αριστοτέλης Ε. Π 27862
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ  
1 ΜΠΟΥΖΙΝΗΣ Δημήτριος Χ. Π 90111
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  
1 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ Χαράλαμπος Γ. Α 20281
▲  ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  
1 ΝΑΣΚΟΥ Μαρία Α. Π 94284
2 ΣΙΑΜΚΑΣ Γεώργιος Μ. Μ/Η 30407
3 ΤΖΗΤΖΗΡΑΣ Αναστάσιος Δ. Η 48643

 11

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

▲  NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΑΜΗΡΑΣ Παναγιώτης Γ. Μ 59776
2 ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ Κυριακή Ε. Η 51056
3 ΑΡΣΕΝΗ Μαρία Α. Η 53187
4 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΥΔΗ Μαγδαληνή Χ. Αγρ.Τ. 25704
5 ΚΑΤΑΒΑΤΗΣ Χαρίλαος Β. Μ 61765
6 ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ Θεοπούλα Ι. Η 88517
7 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ Ανατολή Α. Α 31579
8 ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ Παύλος Α. Π 30491
9 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΓΛΟΥ Αναστάσιος Α. Η 76526
10 ΤΣΙΝΤΖΟΣ Πέτρος Α. Η 57477
11 ΤΣΙΤΟΣ Ξενοφών Δ. Π 32883
▲  ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΠΑΓΩΝΗΣ Ιωάννης Κ. Η 31710
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  
1 ΚΟΚΚΙΝΟΥ Μαρία Ι. Α 43863
2 ΚΟΡΥΤΣΑ Μαρία Δ. Α 47248
3 ΛΑΖΟΠΟΥΛΟΣ Ζήσης Γ. Η 49259
▲  ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  
1 ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ Ξανθίπη Α. Α 32979
2 ΜΑΓΚΟΥΝΗΣ Γεώργιος Ι. Μ/H 28901
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Π.Α.Σ.Κ. - Δ.Μ.

▲  NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Κωνσταντίνος Ι. Χ 93023
2 ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ Βασίλειος Κ. Α 65928
3 ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ Παντελεήμων Θ. Π 80179
4 ΑΛΕΞΙΟΥ Νικόλαος Σ. Π 80787
5 ΑΡΑΒΙΔΟΥ Κυριακή (Κική) Φ. Αγρ.Τ. 66888
6 ΒΟΥΛΟΥΔΗΣ Γεώργιος Α. Π 30885
7 ΒΡΑΓΓΑΛΑΣ Βασίλειος Κ. Αγρ.Τ., Π 16908
8 ΓΚΑΓΚΑΣ Στέφανος Ο. Χ 94081
9 ΓΚΙΑΤΑΣ Κωνσταντίνος Ν. Μ 42057
10 ΔΗΜΑΡΕΛΟΣ Βασίλειος Γ. Π 35380
11 ΔΙΚΑΣ Αναστάσιος (Τάσσος) Ν. Α 23599
12 ΔΟΥΜΑΣ Δημήτριος Β. Α 36225
13 ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΥ Ηλέκτρα Ι. Α 42158
14 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Νικόλαος Α. Μ 63309
15 ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ Ανδρέας Θ. Αγρ.Τ. 68907
16 ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗΣ Αθανάσιος Ι. Μ 91717
17 ΚΟΣΚΟΣΙΔΗΣ Δημήτριος Α. Μ/Η 30071
18 ΚΟΤΑΝΙΔΗΣ Χρήστος Δ. Π 91606
19 ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Σάββας Ν. Αγρ.Τ. 27043
20 ΛΕΚΙΔΗΣ Βασίλειος Α. Π 26893
21 ΛΕΜΠΕΤΛΗΣ Ιωάννης Ν. Π 37662
22 ΜΑΚΡΑΚΗΣ-ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ Χρ.(Χρυσός) Ν. Α 84556
23 ΜΑΝΔΑΛΑ Μαρία Β. Αγρ.Τ. 75966
24 ΜΙΧΟΥ Σουλτάνα (Άννα) Α. Η 54470
25 ΜΠΑΚΙΡΤΖΟΓΛΟΥ Χαράλαμπος Σ. Αγρ.Τ. 99026
26 ΜΠΑΤΖΙΟΥ Μαρία Γ. Η 116643
27 ΜΠΕΛΕΓΡΙΝΟΣ Αλέξανδρος Σ. Π 67119
28 ΜΥΤΑΚΟΣ Αριστείδης Κ. Μ 56276
29 ΜΩΡΑΪΤΗΣ Αθανάσιος Κ. Η 36519
30 ΝΤΟΝΟΣ Γεώργιος Π. Χ 104251
31 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ Μιχαήλ Ν. Π 74189
32 ΠΙΛΤΣΗΣ Ιωάννης Β. Αγρ.Τ. 39563
33 ΠΛΑΓΑΚΟΣ Γεώργιος Ι. Η 77932
34 ΡΑΓΚΑΤΣΗΣ Δημήτριος Θ. Αγρ.Τ. 30429
35 ΡΕΠΑΝΗΣ Δημήτριος Α. Μλ 42277
36 ΣΙΟΥΜΗΣ Διονύσιος Κ. Χ 86338
37 ΤΟΚΑΤΛΙΔΗΣ Αριστοτέλης Χ. Π 54544
38 ΧΑΡΙΣΤΟΣ Σπυρίδων Ν. Αγρ.Τ. 84769
39 ΧΑΡΙΤΟΣ Δημοσθένης Ν. Α 36085
40 ΧΑΤΖΗΚΑΜΑΡΗΣ Γρηγόριος Χ. Μ 50495
41 ΨΑΛΤΟΠΟΥΛΟΣ Νικόλαος Ι. Π 20825
42 ΩΡΑΙΟΠΟΥΛΟΣ Χαράλαμπος Ε. Π 34091
▲  ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΑΡΓΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Θωμάς Α. Π 24698
2 ΟΥΡΣΟΥΖΙΔΗΣ Γεώργιος Ν. Π 47789
3 ΦΩΤΙΑΔΗΣ Φώτιος Π. Α 114502
▲  ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ  
1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ Γεώργιος Δ. Η 93403
2 ΚΕΜΕΝΤΣΕΤΣΙΔΗΣ Παναγιώτης Χ. Αγρ.Τ. 47294
3 ΜΟΥΡΤΕΤΖΙΚΟΓΛΟΥ Γεώργιος Ε. Α 44302
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ  
1 ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ Παρθένα Γ. Αγρ.Τ. 24015
2 ΜΠΕΛΙΟΒΑΝΗΣ Πολυχρόνης Τ. Π 91903
3 ΣΤΟΓΙΟΣ Παναγιώτης Σ. Π 111941
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  
1 ΣΑΜΑΡΑΣ Δανιήλ Ν. Π 101440
2 ΤΑΒΑΝΤΖΗΣ Βασίλειος Ι. Αγρ.Τ. 72664
3 ΤΣΙΤΛΑΚΙΔΗΣ Ηρακλής Π. Π 54546
▲  ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  
1 ΠΟΛΙΤΙΔΗΣ Απόστολος Χ. Π 21819
2 ΠΟΥΣΤΟΥΡΛΗ Αικατερίνη Α. Μ 62701
3 ΦΩΤΑΡΟΥΔΗΣ Αλέξανδρος Δ. Μ/Η 23961
▲  ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
1 ΓΚΑΤΖΩΝΗΣ Αστέριος Κ. Α 41010
2 ΚΟΚΚΙΝΟΥ Δήμητρα Ι. Α 84757
3 ΠΑΥΛΗΣ Ιωάννης Γ. Αγρ.Τ. 55631
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ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ Μηχανικών για το ΤΕΕ

▲  NOMOΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΑΡΗΣ Νικόλαος Ν. Π 84770
2 ΑΠΟΤΣΟΣ Γεώργιος Π. Α 22717
3 ΒΑΔΡΑΤΣΙΚΑΣ Μιχαήλ Χ. Π 19411
4 ΓΚΟΥΤΝΑΣ Αθανάσιος Ι. Αγρ.Τ. 40526
5 ΖΑΡΟΓΚΑ Σωσσάνα (Σουζάνα) Κ. Π 32910
6 ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΥ  Όλγα (Όλια)  Η. Π 28392
7 ΚΑΖΑΚΟΣ Ιωάννης Ζ. Χ 47908
8 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΟΥ Καλλιόπη Ι. Α 57548
9 ΚΑΤΣΩΝΗΣ Παύλος Ε. Π 92162
10 ΚΕΤΙΚΙΔΗΣ Πανταζής Θ. Χ 50185
11 ΚΕΦΑΛΑ  Άννα Γ. Α 17087
12 ΚΟΝΙΟΡΔΟΣ Βασίλειος Ε. Α 27236
13 ΚΟΝΤΑΞΑΚΗΣ Δημήτριος Γ. Α 70004
14 ΚΟΥΡΜΠΕΤΗΣ Στυλιανός Κ. Η 80036
15 ΚΡΥΟΥ Κωνσταντινιά (Ντίνα) Β. Α 40494
16 ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Μιχαήλ Κ. Α 29385
17 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΔΑΚΗΣ Δημήτριος Κ. Μ/Η 30051
18 ΛΟΥΒΙΤΑΚΗΣ Βασίλειος Γ. Π 99008
19 ΜΑΚΝΕΑ Κριστίνα-Ηλέκτρα Γ. Χ 74781
20 ΜΑΣΤΡΟΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Σπυρίδων Χ. Χ 31749
21 ΜΕΤΑΛΛΗΝΟΥ Βασιλεία (Βιβιάννα) Α. Α 28818
22 ΜΠΑΚΗΣ Γεώργιος Α. Α 70195
23 ΜΠΟΥΡΑΣ Βενέτης Α. Π 24152
24 ΜΠΡΙΟΣ Νικόλαος Α. Αγρ.Τ. 41587
25 ΠΑΓΩΝΗΣ Νικόλαος Α. Α 23570
26 ΠΑΝΤΖΑΛΗ Μαρία Ν. Χ 96769
27 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Ελένη Δ. Χ 67485
28 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ελευθερία Α. Π 54539
29 ΠΑΥΛΟΥΔΗ Μερσίνα (Μυρτώ) Τ. Α 22715
30 ΠΕΡΚΑ Θεοπίστη (Πέτη) Χ.  Π 50032
31 ΠΕΤΡΑΣ Αντώνιος Γ. Π 39899
32 ΠΕΤΡΙΔΗΣ Πέτρος Γ. Μ 75566
33 ΡΑΔΟΥ Ειρήνη-Μίρκα Ε. Χ 31727
34 ΣΑΜΑΡΑΣ Πέτρος Ε. Χ 51764
35 ΣΕΜΨΗΣ Ισίδωρος Δ. Α 18204
36 ΤΟΚΜΑΚΙΔΗΣ Κωνσταντίνος Π. Αγρ.Τ. 30070
37 ΤΣΙΓΓΕΛΗ Αθηνά-Σουσάνα Π. Π 95664
38 ΤΣΙΩΝΑΣ Ιωάννης Α. Αγρ.Τ. 64945
39 ΦΑΜΕΛΛΟΣ Σωκράτης Π. Χ 55335
40 ΦΟΥΝΤΟΥΛΙΔΟΥ Ελένη Ε. Αγρ.Τ. 39944
41 ΦΩΤΙΟΥ Αθανάσιος Δ. Αγρ.Τ. 44662
42 ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ Νικόλαος Χ. Π 15722
▲  ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
1 ΝΤΑΝΟΣ Άγγελος Ι. Η 44769
2 ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ Δημήτριος Π. Α 29568
3 ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΗ Σοφία Α. Α 15074
▲  ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ  
1 ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ Χρήστος Λ. Α 54434
2 ΠΑΥΛΙΔΗΣ Ιωσήφ (Γιόσκας)  Π. Π 47455
3 ΣΠΙΓΓΟΣ Χρήστος Π. Η 23534
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ  
1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Δημήτριος Ι. Π 26036
2 ΣΑΠΟΥΝΤΖΗΣ Χρήστος Ν. Π 66630
3 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Οδυσσέας Γ. Η 52777
▲  ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  
1 ΒΑΣΙΛΟΥΔΑΣ Βασίλειος Π. Α 45773
2 ΖΩΓΡΑΦΟΥ Αναστασία Ι. Α 26820
3 ΝΤΑΓΛΙΟΥΔΗΣ Αντώνιος Α. Π 41543
▲  ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  
1 ΚΑΡΑΚΙΤΣΙΟΣ Δημήτριος Γ. Π 35315
2 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Χριστόδουλος Δ. Α 17941
3 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Δημήτριος Χ. Π 107041
▲  ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
1 ΒΟΥΛΤΣΙΟΥ Δημητρούλα Γ. Π 34034
2 ΓΛΑΡΑΚΗΣ Ιωάννης Σ. Η 58207
3 ΔΑΛΛΙΟΣ Λάζαρος Α. Αγρ.Τ. 31096
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ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ Σταματία Κ. Π 17419
2 ΚΑΤΣΙΑΒΑΛΟΣ Κωνσταντίνος Χ. Μλ 24779
3 ΚΟΥΡΤΖΑΝΙΔΗΣ Αντώνιος Ε. Μ 33294
4 ΛΕΣΠΟΥΡΙΔΗΣ Πυθαγόρας Σ. Π 21298
5 ΜΕΛΦΟΣ Νικόλαος Γ. Π 5335

 1

ΑΔΕΣΜΕΥΤΟΙ-ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΕΠΑΓΓΕΛ-
ΜΑΤΙΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α2 ΕλΕΜ

1 ΑΝΤΩΝΙΟΥ Διονύσιος Γ. Α 13012
2 ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ Ιωάννης Β. Α 16835
3 ΚΕΤΕΝ Αναστάσιος Β. Α 12924
4 ΛΙΛΙΟΣ Κοσμάς Χ. Π 13837
5 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ Βασίλειος Α. Π 24953
6 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ Αργύριος Σ.  Π 14538
7 ΤΣΑΓΚΑΡΗΣ Δημήτριος Π. Π 10651

OI YΠOΨHΦIOI ΓIA 
THN KENTPIKH MAKEΔONIA
ΣΤΗΝ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ ΤΟΥ ΤΕΕ/ΤΚΜ

      

OI YΠOΨHΦIOI ΓIA THN 
KENTPIKH MAKEΔONIA
ΣTO ΠEIΘAPXIKO ΣYMBOYΛIO ΤΟΥ ΤΕΕ/ΤΚΜ

 5

ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ (Ελ.ΕΜ) 

1 ΓΑΛΗΝΟΣ Δημήτριος Γ. Α 17136
2 ΧΡΟΝΗΣ Διομήδης Σ. Π 9195

 6

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1 ΠΑΝΤΕΚΗΣ Λάμπρος Α. Π 14445
2 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ Δημήτριος Β. Η 19836

 7

Π.Α.Σ.Κ.-Δ.Μ.

1 ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Άγγελος Γ. Α 14722
2 ΚΟΣΚΟΣΙΔΗΣ Δημήτριος Α. Μ/Η 30071
3 ΛΟΪΖΟΣ Κωνσταντίνος Δ. Α 10543
4 ΜΑΝΑΣΣΗΣ Γεώργιος Μ. Η 19877
5 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ Λάμπρος Α. Μ 48667
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“ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ Μηχανικών για το ΤΕΕ”

1 ΓΑΚΙΔΗΣ Κωνσταντίνος Γ. Π 17131
2 ΔΗΜΟΥΔΗΣ Αργύριος Π. Π 11404
3 ΚΕΝΤΗΣ Αθανάσιος Γ. Π 26932
4 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ Βασιλική Χ. Α 18327
5 ΡΑΦΑΗΛΙΔΗΣ Απόστολος Χ. Χ 20407
6 ΧΡΥΣΑΚΗ Μαρία (Μάρω) Ι. Α 14587

ΠΑΣΚ - ΔΜ
„ËÊ›˙Ô˘ÌÂ
Û˘Ì·Ú·Ù·ÍË ÌË¯·ÓÈÎˆÓ ÁÈ· ÙÔ

 2

“Ακομμάτιστο ΚΙΝΗΜΑ Μηχανικών για το ΤΕΕ και 
ΤΣΜΕΔΕ”

1 ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗΣ Δημήτριος Α. Π 10616

Ακομμάτιστο ΚΙΝΗΜΑ Μηχανικών
για το ΤΕΕ και ΤΣΜΕ� Ε

 3

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Δ.Κ.Μ.)

1 ΒΑΓΙΩΝΑΣ Σταμάτης Α. Π 16973
2 ΔΕΝΤΣΟΡΑΣ Παναγιώτης Α. Α 16893
3 ΙΑΚΩΒΙΔΟΥ Ιωάννα Χ. Π 21876
4 ΚΑΛΑΤΖΑΝΤΩΝΑΚΗΣ Παντελής Π. Π 20720
5 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Βασίλειος Γ. Μ/Η 12675

       

     
   1996 *      (    )   

/    2310-260080,2310 995666     μ  75  /  54623  e-mails:  lpant@tee.gr, lpant@eng.auth.gr,  pantekis@civil.auth.gr 

ΠΑΣΚ - ΔΜ

„ËÊ›˙Ô˘ÌÂ
Û˘Ì·Ú·Ù·ÍË ÌË¯·ÓÈÎˆÓ ÁÈ· ÙÔ
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ΕΚΛΟΓΕΣ ΤΕΕ
ΓIA ΠOIA OPΓANA 
KAI ΠΩΣ ΨHΦIZOYME
 

Την Κυριακή 25 Απριλίου 2010, οι μηχανικοί θα ψηφίσουν 
για την ανάδειξη των αιρετών μελών των οργάνων του ΤΕΕ. 
Οι εκλογές θα διεξαχθούν από τις 8.00 π.μ. μέχρι τις 7.00 
μ.μ. Από την εκλογική διαδικασία θα αναδειχθούν, για την 
περίοδο 2010-2012:
• Τα 155 αιρετά μέλη της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ, που 
εδρεύει στην Αθήνα, με γεωγραφική κατανομή. Από αυτά 
αντιστοιχούν στο ΤΕΕ/ΤΚΜ 24 μέλη.
• Οι Ε.Ε. Ειδικοτήτων, εννέα τον αριθμό, με πέντε υπο-
ψηφίους η κάθε μία (Πολιτικών Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών, Αγρονόμων, Τοπογράφων Μηχανικών, Χημι-
κών Μηχανικών, Μηχανικών Μεταλλείων, Μεταλλουργών, 
Ναυπηγών Μηχανικών, Ηλεκτρονικών Μηχανικών). 
•  Οι εκλεγμένοι των επιστημονικών επιτροπών αποτελούν 
επίσης μέλη της   Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ, που έχει συ-
νολικά 200 μέλη.
• Τα τέσσερα αιρετά μέλη του Ανωτάτου Πειθαρχικού Συμ-
βουλίου, με ισάριθμα αναπληρωματικά.
• Τα δεκαπέντε αιρετά μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου, 
που εδρεύει στην Αθήνα, και τα πέντε μέλη των Πειθαρχι-
κών Συμβουλίων, που εδρεύουν στην έδρα κάθε Περιφε-
ρειακού Τμήματος του ΤΕΕ, με ισάριθμα αναπληρωματικά.
• Τα αιρετά μέλη της Αντιπροσωπείας κάθε Περιφερεια-
κού Τμήματος. 
•  Ο αριθμός των μελών της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ/ΤΚΜ 
είναι εξήντα και κατά νομούς τα μέλη κατανέμονται ως 
ακολούθως: σαράντα δύο (42) από το νομό Θεσσαλονίκης 
και από τρία (3) μέλη από τους νομούς Ημαθίας, Κιλκίς, 
Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και Χαλκιδικής.

■ ΓΙΑ ΤΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΟΥ ΤΕΕ
Για την Αντιπροσωπεία του ΤΕΕ υπέβαλλαν υποψηφιότητα 
22 συνδυασμοί και 3 μεμονωμένοι υποψήφιοι.
Για τις Ε.Ε. Ειδικοτήτων υπέβαλλαν υποψηφιότητα 15 από 
τους συνδυασμούς, οι οποίοι κατέθεσαν υποψηφιότητες 
και για την Αντιπροσωπεία, καθώς και επιπλέον 14 συνδυ-
ασμοί και ένας μεμονωμένος.
Για το Ανώτατο Πειθαρχικό Συμβούλιο υπέβαλαν υποψη-
φιότητα 11 συνδυασμοί, οι οποίοι κατέθεσαν υποψηφιότη-
τες και για την Αντιπροσωπεία.
Αναλυτικά οι συνδυασμοί και οι μεμονωμένοι υποψήφιοι, 
καθώς και τα όργανα για τα οποία έχουν κατατεθεί υποψη-
φιότητες, είναι οι εξής:
1. ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(Α.Σ.Ε.Μ.), Αντιπροσωπεία ΤΕΕ, Ανώτατο Πειθαρχικό Συμ-
βούλιο
2. ΑΔΕΣΜΕΥΤΟΙ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΕΠΑΓΓΕΛ-
ΜΑΤΙΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - Α2 ΕΛ.Ε.Μ., Αντιπροσωπεία ΤΕΕ, 
Ε.Ε. Ειδικότητας Αρχιτεκτόνων και Χημικών Μηχανικών, 
Ανώτατο Πειθαρχικό Συμβούλιο
3. ΑΔΕΣΜΕΥΤΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ & ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΝΕΟΙ 
(Α.Μ.Α.Ν.), Αντιπροσωπεία ΤΕΕ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πολιτι-
κών Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Μηχανολόγων 
Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Χημικών Μηχανι-
κών, Ηλεκτρονικών Μηχανικών
4. ΑΚΟΜΜΑΤΙΣΤΟ ΚΙΝΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΤΕΕ ΚΑΙ 
ΤΣΜΕΔΕ, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πολιτικών 
Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Μηχανολόγων Μη-
χανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Μηχανικών Μεταλ-
λείων-Μεταλλουργών, Ανώτατο Πειθαρχικό Συμβούλιο, 
5. ΑΝ.Α.Κ.Ι.Ν., ΕλΕΜ, Ε.Ε. Ειδικότητας Ναυπηγών Μηχα-
νικών
6. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟ-
ΓΩΝ-ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ - ΝΑΥΠΗΓΩΝ - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, Ε.Ε. Ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανι-
κών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Ναυπηγών Μηχανικών 
και Ηλεκτρονικών Μηχανικών
7. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ (ΑΚΜΗ), Αντιπροσωπεία ΤΕΕ

8. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΘΡΑΚΗΣ, 
Αντιπροσωπεία ΤΕΕ
9. ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΕΝΩΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ, ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πολι-
τικών Μηχανικών και Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
10. ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, Ε.Ε. Ειδικότητας Χημικών Μηχανικών
11. ΑΡΙΣΤΕΡΟΣ ΧΩΡΟΣ ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΩΝ - ΜΕΤΑΛ-
ΛΟΥΡΓΩΝ - ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΕΝΩΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ, ΕΡΓΑ-
ΖΟΜΕΝΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ (Α.Χ.Μ.ΜΕΤ. - Α.Ε.Π.Ε.Μ.), Ε.Ε. 
Ειδικότητας Μηχανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών
12. ΑΥΤΟΝΟΜΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
(Α.Μ.Α.Κ.), Αντιπροσωπεία ΤΕΕ
13. ΔΗ.ΠΑ.Μ (ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
Αντιπροσωπεία ΤΕΕ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανι-
κών, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Χημικών Μηχανικών, Μηχανι-
κών Μεταλλείων-Μεταλλουργών, Ναυπηγών Μηχανικών 
και Ηλεκτρονικών Μηχανικών, καθώς και Ανώτατο Πειθαρ-
χικό Συμβούλιο 
14. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ - Αντιπροσωπεία ΤΕΕ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πολιτι-
κών Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Μηχανολόγων 
Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Αγρονόμων Το-
πογράφων Μηχανικών, Χημικών Μηχανικών, Μηχανικών 
Μεταλλείων-Μεταλλουργών, Ναυπηγών Μηχανικών και 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών, καθώς και Ανώτατο Πειθαρχι-
κό Συμβούλιο. 
15. ΔΚΜ - ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - Αντι-
προσωπεία ΤΕΕ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Αγρονόμων Τοπογράφων Μη-
χανικών, Χημικών Μηχανικών, Μηχανικών Μεταλλείων-
Μεταλλουργών, Ναυπηγών Μηχανικών και Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών, καθώς και Ανώτατο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
16. ΔΚΜη - ΔΑΠ & Συνεργαζόμενοι Ελεύθεροι Επαγγελ-
ματίες Πολιτικοί Μηχανικοί, E.E. Ειδικότητας Πολιτικών 
Μηχανικών
17. ΔΚΜη - ΔΑΠ & ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - 
Αντιπροσωπεία ΤΕΕ, Ε.Ε. Ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μη-
χανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών, Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, Χημικών 
Μηχανικών, Ναυπηγών Μηχανικών και Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών, καθώς και Ανώτατο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
18. ΔΡΑΚΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ
19. ΕλΕΜ - ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΙ ΤΩ ΕΡΓΩ - ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών
20. ΕλΕΜ - ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, Ε.Ε. Ειδι-
κότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Μηχανολόγων Μη-
χανικών, Χημικών Μηχανικών, Μηχανικών Μεταλλείων 
- Μεταλλουργών
21. ΕλΕΜ (ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ), 
Αντιπροσωπεία ΤΕΕ, Ανώτατο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
22. ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ και Ε.Ε. Ειδικό-
τητας Χημικών Μηχανικών
23. ΚΙΝΗΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ για μια ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΡΟΟΠΤΙ-
ΚΗ, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ και Ε.Ε. Ειδικότητας Πολιτικών 
Μηχανικών
24. ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΣΑΡΙΔΗΣ, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ
25. ΛΟΜΒΑΡΔΕΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ
26. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ επί τω έργω, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ 
27. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΙ ΤΩ ΕΡΓΩ, ΑΚΜΗ, Ε.Ε. Ειδικότητας 
Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Ναυπηγών Μηχανικών
28. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ επί τω έργω - ΕλΕΜ - ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, Ε.Ε. Ειδικότητας Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών
29. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Η/Υ @ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ....ΓΙ’ ΑΥΤΑ ΠΟΥ 
ΜΑΣ ΑΝΗΚΟΥΝ, Ε.Ε. Ειδικότητας Ηλεκτρονικών Μηχανι-
κών
30. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ 
και Ανώτατο Πειθαρχικό Συμβούλιο
31. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ
32. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  ΕλΕΜ, Ε.Ε. Ειδικό-
τητας Ηλεκτρονικών Μηχανικών
33. ΝΕΟ ΚΙΝΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ, Ε.Ε. Ειδικότητας Αρχι-
τεκτόνων Μηχανικών
34. ΠΑΣΚ - ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - Αντιπροσωπεία 
ΤΕΕ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών, Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, Χημικών 
Μηχανικών, Μηχανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών, Ναυ-
πηγών Μηχανικών και Ηλεκτρονικών Μηχανικών, καθώς 
και Ανώτατο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
35. ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πολιτικών 
Μηχανικών

36. ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΤΕΕ (ΣΥΝΕΡΓΑ-
ΣΙΑ ΑΡΙΣΤΕΡΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), Αντιπροσωπεία ΤΕΕ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πο-
λιτικών Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Μηχανολό-
γων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών, Χημικών Μηχανικών, Μηχανι-
κών Μεταλλείων-Μεταλλουργών, Ναυπηγών Μηχανικών 
και Ηλεκτρονικών Μηχανικών, καθώς και Ανώτατο Πει-
θαρχικό Συμβούλιο 
37. Συνεργασία ΔΑΚ & ΔΚΜη-ΔΑΠ, Ε.Ε. Ειδικότητας Μη-
χανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών
38. ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΑΡΙΣΤΕΡΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, Αντιπρο-
σωπεία ΤΕΕ, Ε.Ε. Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών και 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
39. ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΑΡΙΣΤΕΡΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ, Ε.Ε. Ειδι-
κότητας Αγρονόμων και Τοπογραφικών Μηχανικών
40. ΤΖΑΝΑΒΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Αντιπροσωπεία ΤΕΕ

■ ΓΙΑ ΤΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Για την Αντιπροσωπεία του Περιφερειακού Τμήματος 
Κεντρικής Μακεδονίας του ΤΕΕ, οι υποψηφιότητες έχουν 
υποβληθεί με 13 συνδυασμούς, ενώ για το Πειθαρχικό 
Συμβούλιο της Κ. Μακεδονίας με 8 συνδυασμούς, τους 
ακόλουθους: 
1. ΑΔΕΣΜΕΥΤΟΙ-ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΕΠΑΓΓΕΛ-
ΜΑΤΙΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α2 ΕΛΕΜ - Αντιπροσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ 
και Πειθαρχικό Κ. Μακεδονίας
2. Αδέσμευτοι Μηχανικοί και Ανεξάρτητοι Νέοι AMAN -
Αντιπροσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ
3. «Ακομμάτιστο ΚΙΝΗΜΑ Μηχανικών για το ΤΕΕ και 
ΤΣΜΕΔΕ» -Πειθαρχικό Κ. Μακεδονίας
4. Ανεξάρτητη Κίνηση Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων 
(ΑΚΜΗ) - Αντιπροσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ 
5. Αριστερό Σχήμα Μηχανικών - Αντιπροσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ 
6. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΔΚΜ) - Αντι-
προσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ και Πειθαρχικό Κ. Μακεδονίας 
7. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ -
Αντιπροσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ και Πειθαρχικό Κ. Μακεδονίας
8. ΔΚΜη-ΔΑΠ - Αντιπροσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ 
9. ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  (Ελ.Ε.Μ.) -
Αντιπροσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ και Πειθαρχικό Κ. Μακεδονίας
10. Κώστας Λυσαρίδης -  Αντιπροσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ 
11. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ επί τω έργω - Αντιπροσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ 
12. MHXANIKOI TΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - Πειθαρχικό Κ. Μα-
κεδονίας
13. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - Αντιπροσωπεία ΤΕΕ/
ΤΚΜ 
14. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗ-
ΣΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Α.Σ.Κ., Δ.Μ. - Αντι-
προσωπεία ΤΕΕ/ΤΚΜ και Πειθαρχικό Κ. Μακεδονίας
15. ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ Μηχανικών για το ΤΕΕ - Αντιπροσω-
πεία ΤΕΕ/ΤΚΜ και Πειθαρχικό Κ. Μακεδονίας

■ ΣΤΑΥΡΟΙ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ
Ένας ψηφοφόρος μπορεί να βάλει:
- Στο ψηφοδέλτιο της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ, μέχρι 
δώδεκα σταυρούς προτίμησης για το Τμήμα Κεντρικής 
Μακεδονίας και μέχρι τρεις σταυρούς σε υποψηφίους άλ-
λων Περιφερειακών Τμημάτων του ίδιου συνδυασμού.
- Στο ψηφοδέλτιο της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ/ΤΚΜ, μέ-
χρι είκοσι σταυρούς προτίμησης.
- Στο ψηφοδέλτιο του Ανωτάτου Πειθαρχικού Συμβουλίου 
μέχρι δύο.
- Στο ψηφοδέλτιο του Πειθαρχικού Συμβουλίου του ΤΕΕ/
ΤΚΜ μέχρι τρεις.
- Στο ψηφοδέλτιο της αντίστοιχης Επιστημονικής Επιτρο-
πής Ειδικότητας μέχρι τρεις σταυρούς.

■ ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Στη Θεσσαλονίκη οι εκλογές θα διεξαχθούν στο περίπτερο 10 
της Δ.Ε.Θ., όπου και θα λειτουργούν 20 εκλογικά τμήματα.
Στο νομό Ημαθίας, στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Λεωφ. Στρατού 72, Βέροια.
Στο νομό Κιλκίς, στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλί-
ου, Γ. Καπέτα 157, Κιλκίς.
Στο νομό Πέλλας, στην αίθουσα του Νομαρχιακού Συμ-
βουλίου, Διοικητήριο, Έδεσσα.
Στο νομό Πιερίας, στο γραφείο της ΝΕ ΤΕΕ/ΤΚΜ, Π. Τσαλ-
δάρη 16, Κατερίνη.
Στο νομό Σερρών, στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (2 
αίθουσες), τέρμα Ομονοίας, Σέρρες.
Στο νομό Χαλκιδικής, στο γραφείο της ΝΕ ΤΕΕ/ΤΚΜ, 22ας  
Απριλίου 1, Πολύγυρος. ■
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ΠΑΣΚ - ΔΜ

Στη σημερινή, δύσκολη για όλους μας, συγκυρία της οικονομικής κρί-
σης και ύφεσης, εμείς οι Έλληνες μηχανικοί καλούμαστε και επιβάλλε-
ται να συμβάλουμε τα μέγιστα στην πορεία επανόδου της χώρας μας
σε αναπτυξιακούς ρυθμούς. Η οικονομική κρίση είναι ταυτόχρονα ευ-
καιρία ανάπτυξης. Οι Έλληνες Μηχανικοί έχουμε τη μεγάλη ευκαιρία
να αποτελέσουμε το βασικό μοχλό ανάπτυξης με τον οποίο μπορεί η
Ελλάδα να «αποδράσει» από το τέλμα και την αβεβαιότητα. Η ποιοτική
εκπαίδευση, η δια βίου κατάρτιση και ενημέρωση, η αποφυγή συντε-
χνιακών πρακτικών και η συνεχής αξιολόγηση του έργου μας, μπορούν
να διασφαλίσουν τόσο την αναβάθμιση μας στην συνείδηση της κοινω-
νίας όσο και την βιώσιμη ανάπτυξη της πατρίδας μας.

Η ΠΑΣΚ Διπλωματούχων Μηχανικών καλεί τους συναδέλφους να στη-
ρίξουν αυτό το νέο ξεκίνημα:
• για ένα Τ.Ε.Ε. αρχών, αξιών και κανόνων με γνώμονα την προστασία
του δημόσιου συμφέροντος και του πολίτη, ένα Τ.Ε.Ε. όλων των
Μηχανικών

• για ένα Τ.Ε.Ε. με επιστημονικά τεκμηριωμένη άποψη για την ανάπτυξη
της χώρας

• για ένα Τ.Ε.Ε. με ένα σύγχρονο θεσμικό πλαίσιο, με άλλη δομή και
λειτουργία, με άμεση εκλογή των οργάνων του

• για ένα Τ.Ε.Ε., στο οποίο θα μετέχουν όλοι οι Μηχανικοί στη λει-
τουργία του, στη διαμόρφωση των θέσεών του, στην ιεράρχηση των
στόχων και των προτεραιοτήτων του

• για ένα Τ.Ε.Ε. που θα ανοίγει νέους δρόμους για το επάγγελμα του
Μηχανικού, που θα διαμορφώσει νέους όρους πρόσβασης των Νέων
Μηχανικών στο επάγγελμα, που θα διασφαλίσει την πρόσβαση όλων
στην ενημέρωση

• για ένα Τ.Ε.Ε., που θα επανακτήσει τη θέση που του αρμόζει στην κοι-
νωνία, που θα διαμορφώνει τους όρους και τους κανόνες διαφάνειας,
αξιοκρατίας και επιστημονικής επάρκειας σε όλο το πλαίσιο άσκησης
του επαγγέλματος.

Η ΑΠΑΞΙΩΣΗ ΤΟΥ ΤΕΕ ΚΑΙ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΕΝ ΠΛΗΤΤΕΙ ΜΟΝΟ
ΤΟΝ ΤΕΧΝΙΚΟ ΚΟΣΜΟ. ΠΛΗΤΤΕΙ ΤΗ ΧΩΡΑ
Η βαθιά οικονομική και κοινωνική κρίση που βιώνει συνολικά η χώρα
επέτεινε ακόμη περισσότερο τα προβλήματα των μηχανικών. Τα τελευ-
ταία χρόνια η αποβιομηχάνιση συνεχίστηκε με ραγδαίους ρυθμούς, οι
δημόσιες επενδύσεις συρρικνώθηκαν, ο τομέας των κατασκευών γνώ-
ρισε, μετά από την αλλοπρόσαλλη πολιτική της προηγούμενης Κυβέρ-
νησης, πρωτοφανή καθίζηση. Η ανεργία, η υποαπασχόληση, η
ετεροαπασχόληση, η συρρίκνωση των αποδοχών αφορούν σε όλες τις
ειδικότητες των διπλωματούχων μηχανικών, σε όλους τους τομείς απα-
σχόλησής τους. Η υποβάθμιση του ρόλου μας και η αδυναμία του ΤΕΕ
να παρεμβαίνει δεν πλήττουν μόνο το κύρος των μηχανικών, αλλά πα-
ράλληλα υποβαθμίζουν συνολικά την παραγωγή και την ανάπτυξη και
συμπαρασύρουν πολλές κοινωνικές ομάδες. Ο φαύλος κύκλος πρέπει
να σπάσει. Είναι ανάγκη ΤΩΡΑ, να αντιστραφεί αυτή η πορεία. Οι πρω-

τοβουλίες πρέπει να ξεκινήσουν από τον ίδιο τον φορέα των μηχανι-
κών, το ΤΕΕ, που οφείλει να σχεδιάσει στρατηγικές και μέτρα για την
υιοθέτηση των προδιαγραφών της αναγκαίας επιστημονικής επάρκειας
για κάθε έργο και θέση απασχόλησης, για την σαφή διάκριση των επαγ-
γελματικών δικαιωμάτων και υποχρεώσεων των διπλωματούχων μηχα-
νικών, για τη διαφάνεια στα δημόσια έργα, για την αναβάθμιση των
Τεχνικών Υπηρεσιών του δημοσίου και της τεχνικής εκπαίδευσης.

ΟΙ ΝΕΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΙΝΑΙ ΦΟΡΕΙΣ ΝΕΑΣ ΓΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΟΣΠΑΣΤΟ
ΚΟΜΜΑΤΙ ΤΟΥ ΤΕΕ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ
Οι νέοι μηχανικοί βιώνουν ακόμη πιο έντονα τις επιπτώσεις της οικο-
νομικής κρίσης. Ο αποκλεισμός τους από την αγορά εργασίας στερεί
τη χώρα από τη νέα γνώση που φέρουν και τη δυνατότητα να τη συν-
δυάσουν με την εμπειρία των μεγαλύτερων. Βιώνουν όμως παράλληλα
και έναν ιδιότυπο αποκλεισμό από τις προτεραιότητες, στην πράξη και
όχι στο επίπεδο των διακηρύξεων, του Τεχνικού Επιμελητηρίου. Το ΤΕΕ
οφείλει άμεσα να εκσυγχρονίσει τις δομές υποστήριξης και ενημέρω-
σης των μελών του, που έχουν μείνει στο σχεδιασμό προηγούμενων δε-
καετιών και δεν ανταποκρίνονται επαρκώς στις σημερινές ανάγκες, να
υιοθετήσει τις σύγχρονες προδιαγραφές επιμόρφωσης για την ανα-
βάθμιση της ποιότητας και αποτελεσματικότητας των προγραμμάτων
κατάρτισης των μηχανικών, να αντικατοπτρίσει με επιστημονικό τρόπο
και με όρους μέλλοντος τις νέες ειδικότητες των μηχανικών στις επι-
στημονικές επιτροπές του και να διαμορφώσει τους όρους για την έν-
ταξη τους στην αγορά εργασίας.

Η ΑΔΙΑΦΑΝΕΙΑ ΣΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΤΕΕ ΚΑΙ Η ΣΥΝΑΛΛΑΓΗ ΑΠΟ-
ΤΕΛΟΥΝ ΤΡΟΧΟΠΕΔΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ
ΡΟΛΟΥ ΤΟΥ
Το ΤΕΕ, από πρωτοπόρος θεσμός στην Ελληνική κοινωνία και οικονομία,
υποβαθμίζεται, και με δική του ευθύνη, επιτρέποντας τη συναλλαγή
προσώπων και παρατάξεων. Το αίτημα για αλλαγή του θεσμικού πλαι-
σίου είναι χρόνιο και ευθύνη για τη συντήρησή του φέρουμε όλοι. Η
επόμενη περίοδος πρέπει να σφραγιστεί με την ανατροπή της σημερι-
νής κατάστασης.
Η άμεση εκλογή των οργάνων του ΤΕΕ, η νέα περιφερειακή τους συγ-
κρότηση και η διασφάλιση της δημοκρατίας στη λειτουργία του, απο-
τελούν θεμέλιο λίθο για τη ριζική αντιμετώπιση των προβλημάτων των
μηχανικών και για την ουσιαστική ανταπόκριση του ΤΕΕ στο ρόλο του.

ΤΟ ΤΕΕ ΠΡΩΤΑΓΩΝΙΣΤΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΛΥΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Η ελληνική κοινωνία απαιτεί πλέον την υιοθέτηση ενός νέου αναπτυ-
ξιακού μοντέλου για τη χώρα. Αποτελεί ρόλο και ευθύνη του ΤΕΕ και
των μηχανικών να συνδιαμορφώσουν το μοντέλο της πράσινης ανά-
πτυξης και να συμβάλουν αποφασιστικά στην υλοποίησή του.
Η ορθολογική διαχείριση του περιβάλλοντος και των φυσικών και ενερ-
γειακών πόρων, η επιχειρηματική αξιοποίηση των νέων τεχνολογιών, η
δημιουργία νέων θέσεων εργασίας σε βιώσιμες παραδοσιακές και νέες

25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2010:
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΜΕ ΜΑΖΙΚΑ ΣΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ

ΓΙΑ ΕΝΑ ΝΕΟ ΤΕΕ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ,
ΠΡΩΤΑΓΩΝΙΣΤΗ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
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οικονομικές δραστηριότητες, η διασφάλιση των εργασιακών δικαιωμά-
των, η τήρηση των αρχών διαφάνειας και αξιοκρατίας σε όλο το φάσμα
παραγωγής στον δημόσιο και ιδιωτικό τομέα, η αύξηση και αποτελε-
σματική αξιοποίηση του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, η ορθή
κατανομή των κονδυλίων του ΕΣΠΑ, αποτελούν πεδία στα οποία το ΤΕΕ
πρέπει να πρωταγωνιστήσει, πρώτιστα ως σύμβουλος της Πολιτείας,
αλλά και άμεσα στην κοινωνία και στην οικονομία.
Η θεσμοθέτηση του προγράμματος ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ αποτελεί μια νέα
επαναστατική αφετηρία για τη λειτουργία του κράτους, της αυτοδιοί-
κησης, των θεσμών διαφάνειας και την υλοποίηση του νέου αναπτυ-
ξιακού μοντέλου. Η επιτυχής εφαρμογή του απαιτεί μεγάλη συμμετοχή
των μηχανικών, αλλαγή της νομοθεσίας για τις αναθέσεις έργων και
μελετών, νέες προδιαγραφές για την ανάπτυξη και λειτουργία του δευ-
τερογενούς τομέα και γενναία αναβάθμιση και στελέχωση των υπηρε-
σιών των δύο βαθμών Αυτοδιοίκησης.

Η ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΤΕΕ/ΤΚΜ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟΣ ΟΡΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΗΡΙΞΗ
ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
Η σημερινή διοίκηση του Τμήματος Κεντρικής Μακεδονίας επέλεξε το
ρόλο του τοποτηρητή της Ν.Δ., με εμφανείς επιπτώσεις στη συνολική
λειτουργία του ΤΕΕ/ΤΚΜ. Δεν προχώρησε σε καμιά ουσιαστική παρέμ-
βαση στα μεγάλα προβλήματα που αντιμετωπίζει η Περιφέρεια και η
Θεσσαλονίκη. Μοναδικό της άλλοθι αποτελούν τα αποτελέσματα που
παρήγαγαν οι ομάδες εργασίας, στο πλαίσιο λειτουργίας των μόνιμων
επιτροπών. Ακόμη και σʼ αυτόν τον τομέα, δεν είναι τυχαίο ότι θετικό
απολογισμό παρουσιάζουν οι μόνιμες επιτροπές των οποίων την ευθύνη
είχαν τα μέλη της Δ.Ε. που δεν μετείχαν στη διοίκηση. Ο διάλογος στη
Δ.Ε. και στην Αντιπροσωπεία του Τμήματος οργανωνόταν με στόχο την
αποφυγή των μεγάλων προκλήσεων.
Η πορεία του ΤΕΕ/ΤΚΜ που είχε αρχίσει να καταγράφεται θετικά στη
συνείδηση των συναδέλφων με τις πρωτοβουλίες των διοικήσεων από
το 1997 έως το 2003 αναστράφηκε.
Είναι χρέος απέναντι στο μέλλον μας να ανατρέψουμε την κυριαρχούσα
νοοτροπία που θεωρεί το ΤΕΕ/ΤΚΜ ένα συνδικαλιστικό όργανο που τρέ-
χει πίσω από τις εξελίξεις και κρύβει τα προβλήματα.
Στόχος και έργο μας είναι το ΤΕΕ/ΤΚΜ να μελετά και να αναδεικνύει τα
προβλήματα, να συνθέτει και να διεκδικεί βιώσιμες λύσεις, να συγ-
κρούεται με κατεστημένες πρακτικές και ιδεολογίες από όπου και εάν
εκφράζονται. Να αποκτήσει το κύρος που θα του επιτρέπει, στο πλαίσιο
του ρόλου του ως συμβούλου της πολιτείας και του δημοκρατικού δια-
λόγου με τους κοινωνικούς και παραγωγικούς φορείς της Περιφέρειας,
να διαμορφώνει γεγονότα και καταστάσεις και να επιβάλλει λύσεις.

Η ΠΑΣΚ – ΔΜ καλεί τους συναδέλφους να στηρίξουν τα ψηφοδέλτια
της παράταξης στις εκλογές της 25ης Απριλίου για να μπορέσουμε μαζί
να επιτύχουμε τους στόχους:
Την παρέμβαση για την ανάπτυξη της χώρας με έμφαση στην Περιφέ-
ρεια Κεντρικής Μακεδονίας με
• Ουσιαστική συμβολή στην εφαρμογή της αποκέντρωσης αρμοδιοτή-
των και πόρων και την ενίσχυση των ενδογενών δυνάμεων της Περι-
φέρειας.

• Την ανάπτυξη της έρευνας, της καινοτομίας, των τεχνολογιών αιχ-
μής και τη σύνδεσή τους με την επιχειρηματικότητα.

• Την αξιοποίηση των ΑΠΕ και την εφαρμογή τεχνολογιών εξοικονό-
μησης ενέργειας στην μεταποίηση, στην κατοικία, στις μεταφορές.

• Τον σύγχρονο χωροταξικό σχεδιασμό που θα εστιάζει στο υψηλό επί-
πεδο ποιότητας ζωής, θα εξυπηρετεί την βιώσιμη οικονομική ανά-
πτυξη και θα διαχειρίζεται με σεβασμό το περιβάλλον.

• Τη δημιουργία νέας εταιρικής σχέσης μεταξύ των φορέων της πόλης
και της περιφέρειας και μεταξύ της υπαίθρου και των αστικών κέντρων.

• Την υλοποίηση των μεγάλων υποδομών προς όφελος του κοινωνικού
συνόλου.

• Την άμεση και ορθολογική αντιμετώπιση των χρόνιων περιβαλλοντι-
κών προβλημάτων, όπως η διαχείριση των στερεών και των υγρών
αποβλήτων, η ατμοσφαιρική ρύπανση, η διαχείριση των ελεύθερων
χώρων, και η μετατροπή τους από προβλήματα σε αναπτυξιακές πρω-
τοβουλίες και θέσεις απασχόλησης.

• Την εξασφάλιση της ποιότητας στα παραγόμενα αγαθά και υπηρεσίες.
• Την ανάδειξη του ρόλου των μηχανικών στη βιομηχανία.
• Τη διεκδίκηση νέου θεσμικού πλαισίου και κινήτρων για τη δημιουρ-
γία επιχειρήσεων και την αδειοδότηση επιχειρηματικών δραστηριο-
τήτων.

• Τη δίκαιη κατανομή κονδυλίων και την στοχευμένη αξιοποίηση του
ΕΣΠΑ και του Π.Δ.Ε.

Την βελτίωση παραγωγής του τεχνικού έργου με
• Την αλλαγή του θεσμικού πλαισίου για τα δημόσια έργα και τις μελέ-
τες, με αυστηρή τήρηση των κανόνων της διαφάνειας και της αξιο-
κρατίας.

• Την τροποποίηση του θεσμικού πλαισίου των Σ.Δ.Ι.Τ., με βάση τις απο-
φάσεις της Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε./Τ.Κ.Μ.

• Τη θεσμοθέτηση του ΜΗ.Κ.Ι.Ε. με βάση την πρόταση του Τ.Ε.Ε./Τ.Κ.Μ.
• Την αναμόρφωση του συστήματος αδειοδότησης των κατασκευών και
τη θεσμοθέτηση αποτελεσματικών διαδικασιών και μηχανισμών ελέγ-
χου της ποιότητας.

Την αναβάθμιση του ρόλου του μηχανικού με
• Τη διασφάλιση της ανεξαρτησίας του ΤΣΜΕΔΕ και υψηλού επιπέδου
παροχών στους ασφαλισμένους, σύμφωνα με τις αποφάσεις του ΤΕΕ.

• Τη διεκδίκηση ενός δίκαιου φορολογικού συστήματος με βάση τις
προτάσεις του ΤΕΕ.

• Τη διεκδίκηση για τη θεσμοθέτηση της πρότασης του Τ.Ε.Ε. για την πι-
στοποίηση των τεχνικών επαγγελμάτων και την ουσιαστική αναθεώ-
ρηση της διαδικασίας άδειας άσκησης επαγγέλματος.

• Την αναγνώριση επαγγελματικών δικαιωμάτων στις νέες ειδικότητες.
• Την αναγνώριση των διπλωμάτων πενταετούς φοίτησης ως masters.
• Την αναβάθμιση και την αξιοκρατική στελέχωση των τεχνικών υπη-
ρεσιών του δημοσίου τομέα.

• Τη συνεχή επιμόρφωση του στελεχιακού δυναμικού της Περιφέρειας.
• Την ανάδειξη του ρόλου των μηχανικών στην εκπαίδευση.
• Τη διασφάλιση των εργασιακών σχέσεων των μηχανικών στον ιδιω-
τικό τομέα.

Την αντιμετώπιση των προβλημάτων των νέων μηχανικών με
• Στήριξη της απασχόλησης των νέων μηχανικών με τη δυνατότητα επι-
δότησης θέσεων εργασίας στον ιδιωτικό τομέα.

• Δημιουργία νέων υποστηρικτικών υπηρεσιών στο ΤΕΕ/ΤΚΜ, όπως γρα-
φείο περιβάλλοντος και ενέργειας και αναβάθμιση της παρεχόμενης
τεχνικής και νομικής στήριξης.

• Αναβάθμιση των προγραμμάτων επιμόρφωσης.
• Αύξηση σε εφτά από πέντε έτη της περιόδου μειωμένων εισφορών
στο ΤΣΜΕΔΕ των νέων συναδέλφων.

Η παράταξη μας, στη διάρκεια της θητείας μας στις κορυφαίες θέσεις
των οργάνων του ΤΕΕ/ΤΚΜ (1997 – 2000 και 2000 – 2003), απέδειξε ότι
έχει τη δυνατότητα να δρομολογεί λύσεις. Κατά τις προηγούμενες θη-
τείες, τα εκλεγμένα μέλη μας στη Δ.Ε. και στην Αντιπροσωπεία του
ΤΕΕ/ΤΚΜ, καθώς και τα μέλη της παράταξης που δραστηριοποιήθηκαν
στις Μόνιμες Επιτροπές του Τμήματος, απέδειξαν ότι διαθέτουν την
επιστημονική γνώση, την τεχνική επάρκεια, την κοινωνική συνείδηση
και τη δεοντολογία για να παρεμβαίνουν στα μεγάλα ζητήματα, να συγ-
κρούονται όταν πρέπει, να συνθέτουν και να προτείνουν λύσεις.
Πιστοί στις διακηρύξεις και στις δεσμεύσεις μας, αποφασίσαμε την
ύπαρξη ασυμβίβαστων ρόλων μεταξύ των συναδέλφων που θα μετέ-
χουν στα ψηφοδέλτια της ΠΑΣΚ-ΔΜ για τις εκλογές του ΤΕΕ και των
συναδέλφων που επελέγησαν για διακριτές κρατικές θέσεις στον ευ-
ρύτερο δημόσιο τομέα. Οι ίδιες αρχές ισχύουν και κατά τη διάρκεια της
θητείας των οργάνων του Τ.Ε.Ε. για όσους εκλεγούν σε αυτά.
Με βάση τα παραπάνω συγκροτήσαμε ένα ψηφοδέλτιο αρχών, ένα ψη-
φοδέλτιο εργαζόμενων Μάχιμων Μηχανικών, ένα ψηφοδέλτιο νίκης για
τους Μηχανικούς, για το Τ.Ε.Ε., για την ΠΑΣΚ.
Στην προσπάθεια αυτή και δίνοντας ακόμη ένα δείγμα της διαφανούς
λειτουργίας της παράταξης, στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας η
ΠΑΣΚ - ΔΜ έθεσε Επικεφαλής της, για την διεκδίκηση του Προέδρου
του Τ.Ε.Ε./Τ.Κ.Μ., την Άννα Μίχου, μέλος της Δ.Ε. του Τ.Ε.Ε.

Στις 25 Απριλίου, διεκδικούμε την ψήφο των συναδέλφων μηχανικών
για να αναδειχθεί η ΠΑΣΚ

ΠΡΩΤΗ ΔΥΝΑΜΗ ΣΤΟ ΝΕΟ Τ.Ε.Ε. ΤΩΝ ΑΞΙΩΝ
  ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
  ΓΙΑ ΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΓΙΑΤΙ Η ΠΑΣΚ ΕΙΝΑΙ ΠΡΩΤΗ ΔΥΝΑΜΗ 
  ΣΤΙΣ ΔΙΕΚΔΙΚΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
  ΣΤΗΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΟΥ Τ.Ε.Ε.
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∏ ÎÚ›ÛË ÛÙËÓ ÂÏÏËÓÈÎ‹ ÔÈÎÔÓÔÌ›· Â›Ó·È ÌfiÓÈÌË, ‰ÔÌÈÎ‹
Î·È ÌÂ ÔÏÈÙÈÎ¿ ·›ÙÈ·, ÌÂ Â˘ı‡ÓÂ˜ fiÏˆÓ ÙˆÓ Î˘‚ÂÚÓ‹ÛÂˆÓ ¡¢
Î·È ¶∞™√∫ ÙˆÓ ÙÂÏÂ˘Ù·›ˆÓ ÂÙÒÓ. ΔÂÚ¿ÛÙÈÔ ‰˘Ó·ÌÈÎfi ÙË˜ ÂÏÏËÓÈ-
Î‹˜ ÔÈÎÔÓÔÌ›·˜ ˘Ô‚·ıÌ›˙ÂÙ·È Î·È ÍÂÔ˘ÏÈ¤Ù·È, ÔÈÎÔÓÔÌÈÎÔ› fiÚÔÈ
¯¿ÓÔÓÙ·È ÛÂ ÙfiÎÔ˘˜ ‰·ÓÂ›ˆÓ ·ÏÏ¿ Î·È ÛÙËÓ ÂÈÛÊÔÚÔ‰È·Ê˘Á‹, ÛÙË
ÊÔÚÔ‰È·Ê˘Á‹ Î·È ÛÙËÓ ·Ú·ÔÈÎÔÓÔÌ›·.
∏ ÎÚ›ÛË ÙË˜ ÂÏÏËÓÈÎ‹˜ ÎÔÈÓˆÓ›·˜ Î·È ÔÈÎÔÓÔÌ›·˜ ¤¯ÂÈ ÂÈ-
ÙÒÛÂÈ˜ ÛÂ fiÏÔ˘˜ ÙÔ˘˜ ÂÚÁ·˙fiÌÂÓÔ˘˜ Î·È fi¯È ÛÂ ·˘ÙÔ‡˜
Ô˘ ÙË ‰ËÌÈÔ‡ÚÁËÛ·Ó. ™Â ·˘Ù¤˜ ÙÈ̃  Û˘Óı‹ÎÂ˜ ·ÓÙ› Ó· Û¯Â‰È¿˙ÂÙ·È
·fi ÙËÓ Î˘‚¤ÚÓËÛË Ë ·ÍÈÔÔ›ËÛË ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ, ·˘ÙÔ› Á›ÓÔÓÙ·È ¿‰ÈÎ·
ÛÙfi¯Ô˜. §‡ÛË ÁÈ· Ù· ¤ÛÔ‰· ÙÔ˘ ÎÚ¿ÙÔ˘˜ Î·È ÙÔ ·ÛÊ·ÏÈÛÙÈÎfi Â›Ó·È Ë
··Û¯fiÏËÛË ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ Î·È fi È̄ Ë ·Ê·›Ì·ÍË Î·È Ë ·ÓÂÚÁ›·.
∏ ˘¤Ú‚·ÛË ÙË˜ ÎÚ›ÛË˜ ··ÈÙÂ› ÔÏÈÙÈÎ¤˜ ÂÓ›Û¯˘ÛË˜ ÙË˜
Ú·ÁÌ·ÙÈÎ‹˜ ·Ó¿Ù˘ÍË˜. ΔÔ Δ∂∂ ÛÂ ·˘Ù‹Ó ÙË ‰‡ÛÎÔÏË
Î·Ù¿ÛÙ·ÛË Ú¤ÂÈ Ó· ·Ó·Ï¿‚ÂÈ ¤Ó· ÛËÌ·ÓÙÈÎfi ÚfiÏÔ. ∏ ˘Â-
Ú¿ÛÈÛË ÙˆÓ ÎÔÌÌ·ÙÈÎÒÓ - Î˘‚ÂÚÓËÙÈÎÒÓ ÂÈÏÔÁÒÓ, ·fi ÙÈ˜ ·Ú·Ù¿-
ÍÂÈ˜ ÙˆÓ ÌÂÁ¿ÏˆÓ ÎÔÌÌ¿ÙˆÓ, ·‰˘Ó·Ù›˙ÂÈ ÙÔ Δ∂∂, ÙÔ Ô‰ËÁÂ› ÛÂ Ê›ÌˆÛË
Î·È ÛÂ ÌË ÂÍ˘ËÚ¤ÙËÛË ÙˆÓ Û˘ÌÊÂÚfiÓÙˆÓ ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ.  
¡· ÍÂÂÚ¿ÛÔ˘ÌÂ ÙËÓ ÎÚ›ÛË, ·ÏÏ¿ ˆ˜;
∏ ÔÚÁ¿ÓˆÛË ÙË˜ ÙÂ¯ÓÈÎ‹˜ ·Ú·ÁˆÁ‹˜ ‰ËÌÈÔ˘ÚÁÂ› Â·ÁÁÂÏ-
Ì·ÙÈÎ¤˜ Ï‡ÛÂÈ˜ ÁÈ· fiÏÔ˘˜ ÙÔ˘˜ ¤ÏÏËÓÂ˜ ÌË¯·ÓÈÎÔ‡˜, Î·È È‰È-
·›ÙÂÚ· ÙÔ˘˜ Ó¤Ô˘˜. ¢ÈÂÎ‰ÈÎÔ‡ÌÂ ÂıÓÈÎÔ‡˜ fiÚÔ˘˜ Î·È ·Ó·Ù˘ÍÈ·Î‹

ÛÙÚ·ÙËÁÈÎ‹, ¤Ó· ÈÛ¯˘Úfi ÚfiÁÚ·ÌÌ· ‰ËÌÔÛ›̂ Ó ÂÂÓ‰‡ÛÂˆÓ, ÔÚÁ¿Óˆ-
ÛË ÙË˜ ÙÂ¯ÓÈÎ‹˜ ·Ú·ÁˆÁ‹˜ ÚÔ˜ fiÊÂÏÔ˜ ÙË˜ ¯ÒÚ·˜ Î·È ÙˆÓ ÔÏÈÙÒÓ. 
∏ ˘¤Ú‚·ÛË ÙË˜ ÎÚ›ÛË˜ ··ÈÙÂ› ÂıÓÈÎfi Ì·ÎÚÔÚfiıÂÛÌÔ
·Ó·Ù˘ÍÈ·Îfi Û¯¤‰ÈÔ:
❯ ÌÂ ‰È·ÚıÚˆÙÈÎ¿ Ì¤ÙÚ· ‰È·Ê¿ÓÂÈ·˜ Î·È ·ÔÎ¤ÓÙÚˆÛË˜, ¯ˆÚÔÙ·ÍÈ-
Îfi Û¯¤‰ÈÔ, ÎÙËÌ·ÙÔÏfiÁÈÔ, 
❯ ÌÂ ¤ÚÁ· ∞¶∂, ÂÍÔÈÎÔÓfiÌËÛË˜ ÂÓ¤ÚÁÂÈ·˜, ÂÓ·ÏÏ·ÎÙÈÎÒÓ ÌÂÙ·ÊÔ-
ÚÒÓ Î·È ÂÚÈ‚¿ÏÏÔÓÙÔ˜, ÂÂÓ‰‡ÛÂÈ˜ ÛÙËÓ ·ÛÊ¿ÏÂÈ· Î·È ˘ÁÈÂÈÓ‹
ÙÚÔÊ›ÌˆÓ, ÛÙËÓ ÚÔÛÙÈı¤ÌÂÓË ·Í›· ÙˆÓ ·ÁÚÔÙÈÎÒÓ ÚÔ˚fiÓÙˆÓ, ÛÙÈ˜
·ÛÙÈÎ¤˜ ·Ó·Ï¿ÛÂÈ˜, ÛÙËÓ ¤ÚÂ˘Ó· Î·È ÛÙËÓ Î·ÈÓÔÙÔÌ›·,
❯ ÌÂ ÂÊ·ÚÌÔÁ‹ ÌËÙÚÒÔ˘ Î·È ¤ÏÂÁ¯Ô fiÏˆÓ ÙˆÓ Î·Ù·ÛÎÂ˘ÒÓ, ÈÛÙÔÔ›-
ËÛË fiÏˆÓ ÙˆÓ ÙÂ¯ÓÈÎÒÓ Â·ÁÁÂÏÌ¿ÙˆÓ, ‰ËÌfiÛÈ· ·ÓÒÙ·ÙË ÂÎ·›‰Â˘ÛË,  
❯ ÌÂ ÂÈÙ¿¯˘ÓÛË ∂™¶∞ ¯ˆÚ›̃  Û·Ù¿ÏÂ  ̃ÛÂ ÌË ·Ú·ÁˆÁÈÎ¤  ̃ÂÂÓ‰‡ÛÂÈ̃
Î·È Û˘Ì‚Ô‡ÏÔ˘ ,̃ ÌÂ ÂÓ›Û¯˘ÛË ÙÔ  ̆¶¢∂ Î·È  Î·Ù¿ÚÁËÛË ÙˆÓ ™¢πΔ, Ô˘
‰È·Ï‡Ô˘Ó ÙÔ ÌÂÏÂÙËÙÈÎfi Î·È Î·Ù·ÛÎÂ˘·ÛÙÈÎfi ‰˘Ó·ÌÈÎfi ÙË  ̃ÂÚÈÊ¤ÚÂÈ· ,̃
❯ ÌÂ Î·Ù¿ÚÁËÛË ÙÔ˘ «¢ÂÏÙ›Ô˘ ·ÚÔ¯‹˜ ˘ËÚÂÛÈÒÓ», ÌÂ ‚ÂÏÙ›ˆÛË
‰ÂÍÈÔÙ‹ÙˆÓ ÙÔ˘ ÙÂ¯ÓÈÎÔ‡ ‰˘Ó·ÌÈÎÔ‡, ÂÈ‰fiÙËÛË ··Û¯fiÏËÛË˜ Î·È
ÂÚÁ·ÛÈ·Î‹˜ ÂÌÂÈÚ›·˜, ¯ˆÚ›˜ ÚÔ˘ÛÊ¤ÙÈ·,
❯ ÌÂ ·Ó·‰È·ÓÔÌ‹ ˘¤Ú ÙˆÓ ·ÛıÂÓ¤ÛÙÂÚˆÓ Î·È ÛÙÔ ·ÛÊ·ÏÈÛÙÈÎfi Î·È
ÛÙË ÊÔÚÔÏÔÁ›·.
¢È·Ï¤ÁÔ˘ÌÂ ˙ˆ‹ Î·È fi¯È ÂÈ‚›ˆÛË.
¡· ¯ÚÂˆıÔ‡Ó ÙËÓ ÎÚ›ÛË ·˘ÙÔ› Ô˘ ÙË ‰ËÌÈÔ‡ÚÁËÛ·Ó !

( )

°È·Ù› Ó· Û˘ÌÌÂÙ¤¯ˆ Î·È Ó· „ËÊ›Ûˆ ÛÙÔ Δ∂∂ ; 
∏ Â›ıÂÛË ÛÙ· ‰ÈÎ·ÈÒÌ·Ù¿ Ì·˜ Â›Ó·È Î·ıÔÏÈÎ‹ Î·È ·ÊÔÚ¿ fiÏÔ˘˜ ÙÔ˘˜ ÌË¯·ÓÈÎÔ‡˜ Ô˘ ˙Ô˘Ó ·fi ÙË ‰Ô˘ÏÂÈ¿ ÙÔ˘˜.
∞Ô‰Â›¯ÙËÎÂ fiÛÔ „Â‡ÙÈÎÂ˜ ‹Ù·Ó fiÏÂ˜ ÔÈ ˘ÔÛ¯¤ÛÂÈ˜ Î·È Ù· ·Ú·Ì‡ıÈ· ÙË˜ ·ÙÔÌÈÎ‹˜ Ï‡ÛË˜ Î·È ÙË˜ ·ÍÈÔÎÚ·Ù›·˜
ÙË˜ ÂÏÂ‡ıÂÚË˜ ·ÁÔÚ¿˜. Œ¯Ô˘ÌÂ ÙËÓ Â˘Î·ÈÚ›· Ó· ·ÍÈÔÔÈ‹ÛÔ˘ÌÂ ÙÔ Δ∂∂, Ô˘ ¤¯ÂÈ ÙÚÔÊÔ‰ÔÙËıÂ› ÌÂ ÙË ÛÎ¤„Ë Î·È

ÙÔ ¤ÚÁÔ ‰ÂÎ¿‰ˆÓ ¯ÈÏÈ¿‰ˆÓ ‰ËÌÈÔ˘ÚÁÒÓ – ÌË¯·ÓÈÎÒÓ ÛÙË ¯ÒÚ· Ì·˜.

™‹ÌÂÚ· ı¤ÏÔ˘ÌÂ ÙÔ Δ∂∂ ÈÔ ¢À¡∞Δ√! ∏ Û˘ÏÏÔÁÈÎfiÙËÙ· Â›Ó·È Ë ‰‡Ó·Ì‹ Ì·˜ !

∏ Û˘ÌÌÂÙÔ¯‹ Ì·˜ ÛÙÈ˜ ÂÎÏÔÁ¤˜ ÙË˜ 25Ë˜ ∞ÚÈÏ›Ô˘ Ú¤ÂÈ Ó· Â›Ó·È Ì·˙ÈÎ‹, ÁÈ· Ó· ÌÔÚ¤ÛÔ˘ÌÂ :
❯ ¡· ÚÔÛÙ·ÙÂ‡ÛÔ˘ÌÂ ÙÔ Â¿ÁÁÂÏÌ· ÙÔ˘ ÌË¯·ÓÈÎÔ‡ ÌÂ ·Ú¿ÏÏËÏË ‰ËÌÈÔ˘ÚÁ›· Ó¤ˆÓ ı¤ÛÂˆÓ ÂÚÁ·Û›·˜

❯ ¡· ÚÔˆı‹ÛÔ˘ÌÂ ÙË ‚ÈÒÛÈÌË ·Ó¿Ù˘ÍË, ÌÔÓ·‰ÈÎfi ·ÓÙ›‰ÔÙÔ ÛÙËÓ ÔÈÎÔÓÔÌÈÎ‹ ÎÚ›ÛË
❯ ¡· ‰ÈÂ˘Ú‡ÓÔ˘ÌÂ ÙËÓ ··Û¯fiÏËÛË ÙÔ˘ ÌË¯·ÓÈÎÔ‡, ÛÂ ·ÓÙ·Ô‰ÔÙÈÎ¤˜ ÁÈ· ÙËÓ ÎÔÈÓˆÓ›· ˘ËÚÂÛ›Â˜

❯ ¡· ÂÓÈÛ¯‡ÛÔ˘ÌÂ ÙÔ˘˜ Ó¤Ô˘˜ ÌË¯·ÓÈÎÔ‡˜ ÌÂ Û˘ÓÂ¯‹ ÂÈÌfiÚÊˆÛË Î·È ÛÙ‹ÚÈÍË 
ÛÙËÓ ¿ÛÎËÛË ÙÔ˘ Â·ÁÁ¤ÏÌ·ÙÔ˜ ÛÂ fiÏÔ˘˜ ÙÔ˘˜ ÙÔÌÂ›˜ ÙË˜ ÙÂ¯ÓÈÎ‹˜ ·Ú·ÁˆÁ‹˜ 
❯ ¡· ÛÙ·Ì·Ù‹ÛÔ˘ÌÂ Ù· ·È¯Ó›‰È· ÙˆÓ ·Ú·Ù¿ÍÂˆÓ, Ô˘ ı¤ÏÔ˘Ó ÙÔ Δ∂∂/Δ∫ª 

‰ÂÎ·Ó›ÎÈ ÙˆÓ ÊÈÏÔ‰ÔÍÈÒÓ ÙÔ˘˜ ÂÈ˜ ‚¿ÚÔ˜ ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ
æËÊ›˙Ô˘ÌÂ ™Àª¶∞ƒ∞Δ∞•∏ ª∏Ã∞¡π∫ø¡ °π∞ Δ√ Δ∂∂

ªË¯·ÓÈÎfi˜ Î·È ∞Ó¿Ù˘ÍË… ÙÔ Î·Ï‡ÙÂÚÔ ·ÓÙ›‰ÔÙÔ ÛÙËÓ ÎÚ›ÛË

Û˘Ì·Ú·Ù·ÍË ÌË¯·ÓÈÎˆÓ ÁÈ· ÙÔ15 ΑΠΡΙΛΙΟΥ  2010
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™Â ¤Ó· ÎÚ¿ÙÔ˜ Ô˘ Û˘ÌÂÚÈÊ¤ÚÂÙ·È ·ÓÂ‡ı˘Ó· ÙÔ ΔÂ¯ÓÈÎfi ∂ÈÌÂÏËÙ‹ÚÈÔ ∂ÏÏ¿‰·˜ Ú¤ÂÈ Ó· ¤¯ÂÈ ·Ó·ÙÚÂÙÈÎfi Î·È ÙÂÎÌËÚÈˆÌ¤ÓÔ
ÏfiÁÔ, ·˘ÍËÌ¤ÓÔ ÂÈ‰ÈÎfi ‚¿ÚÔ˜, Ì·ÎÚÈ¿ ·fi ÂÍ·ÚÙ‹ÛÂÈ˜ ·fi ÙËÓ ÎÂÓÙÚÈÎ‹ ÂÍÔ˘Û›·. °È· ¤Ó· Δ∂∂ ·ÔÙÂÏÂÛÌ·ÙÈÎfi Î·È ‰˘Ó·Ùfi, ÛÙËÓ

˘ËÚÂÛ›· ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ Î·È fi¯È ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÛÌÒÓ, ÌfiÓË ÂÁÁ‡ËÛË Â›Ó·È Ë ÂÓ›Û¯˘ÛË ÙË˜ «™˘Ì·Ú¿Ù·ÍË˜ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ 
ÁÈ· ÙÔ Δ∂∂», ÙË˜ ·Ú¿Ù·ÍË˜ ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ ÙË˜ ÂÚÁ·Û›·˜, ÙË˜ ‰ËÌÈÔ˘ÚÁ›·˜ Î·È ÙË˜ ÚÔfi‰Ô˘.

∫¿ÔÈÔÈ ‚ÔÏÂ‡ÔÓÙ·È Î·È ÂÓı·ÚÚ‡ÓÔ˘Ó ÙË ‰È¿Û·ÛË ÙˆÓ ‰˘Ó¿ÌÂˆÓ ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ. √ÓÂÈÚÂ‡ÔÓÙ·È ¤Ó· Ì¤ÏÏÔÓ fiÔ˘ Ô Î¿ıÂ ÌË¯·ÓÈÎfi˜
ÌfiÓÔ˜ ÙÔ˘ ı· ‰È·Ú·ÁÌ·ÙÂ‡ÂÙ·È ÙÈ˜ Û˘Óı‹ÎÂ˜ ÂÚÁ·Û›·˜ ÙÔ˘ Î·È ÙÈ˜ ·ÌÔÈ‚¤˜ ÙÔ˘. ÃˆÚ›˜ ˘ÔÛÙ‹ÚÈÍË ·fi Û˘ÏÏÔÁÈÎÔ‡˜ ÊÔÚÂ›˜ ·ÏÏ¿

ÌÂ ÎÔÌÌ·ÙÈÎ¿ ‹ Û˘ÓÙÂ¯ÓÈ·Î¿ «Ì·Á·˙È¿» Ô˘ ı·  Î·ıÈÛÙÔ‡Ó ÙÔ˘˜ ÌË¯·ÓÈÎÔ‡˜ ˘¿ÎÔ˘Ô˘˜ ÂÎÊÚ·ÛÙ¤˜ ÙˆÓ Û˘ÌÊÂÚfiÓÙˆÓ ÙÔ˘˜. 

£¤ÏÔ˘ÌÂ ¤Ó· Δ∂∂ Ô˘ ı· ÂÎÚÔÛˆÂ› ÙËÓ ·Ó¿Ù˘ÍË ÙÔ˘ ÙfiÔ˘ Ì·˜, ÙËÓ ÚfiÔ‰Ô Î·È fiÏÔ˘˜ ÙÔ˘˜ ÂÚÁ·˙fiÌÂÓÔ˘˜
ÌË¯·ÓÈÎÔ‡˜. ªÂ ‰ÈÂÎ‰›ÎËÛË Ó¤ˆÓ ı¤ÛÂˆÓ ÂÚÁ·Û›·˜, ÌÂ Ï‡ÛÂÈ˜ ÁÈ· ÙÔ Úfi‚ÏËÌ· ÙË˜ ·ÓÂÚÁ›·˜, ÌÂ ˘ÂÚ¿ÛÈÛË

ÙˆÓ ‰ÈÎ·ÈˆÌ¿ÙˆÓ ÙË˜ Ó¤·˜ ÁÂÓÈ¿˜ ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ ÛÙËÓ ··Û¯fiÏËÛË, ÛÙËÓ ·ÛÊ¿ÏÈÛË, ÛÙË ‰ËÌÈÔ˘ÚÁ›·.

∏ ‰ÈÔ›ÎËÛË ÙÔ˘ Δ∂∂/Δ∫ª ÙË˜ ÚÔËÁÔ‡ÌÂÓË˜ ÂÚÈfi‰Ô˘ ‰ÂÓ Â›¯Â Ô‡ÙÂ ÙË ı¤ÏËÛË Ô‡ÙÂ ÙË ‰˘Ó·ÙfiÙËÙ· Ó· ÚÔˆ-
ı‹ÛÂÈ ÙËÓ Â›Ï˘ÛË ÙˆÓ ÚÔ‚ÏËÌ¿ÙˆÓ ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ. ÀÔ‚¿ıÌÈÛÂ ÙË ÏÂÈÙÔ˘ÚÁ›· ÙÔ˘ Δ∂∂/Δ∫ª ˆ˜ ÙÂ¯ÓÈÎÔ‡
™˘Ì‚Ô‡ÏÔ˘ ÙË˜ ¶ÔÏÈÙÂ›·˜ Î·È ‰ÂÓ ı¤ÏËÛÂ Ó· ·ÚıÚÒÛÂÈ Î·Ì›· ‰ÈÂÎ‰›ÎËÛË ÁÈ· Ù· Â·ÁÁÂÏÌ·ÙÈÎ¿ ı¤Ì·Ù· ÙˆÓ

ÌË¯·ÓÈÎÒÓ, ·ÚfiÙÈ Î‹Ú˘ÙÙÂ ·˘Ù‹ ÙËÓ ÚfiıÂÛË ÛÙËÓ ·Ú¯‹ ÙË˜ ÙÚÈÂÙ›·˜. ∏ Û˘ÓÂÚÁ·Û›· ÙˆÓ ·Ú·Ù¿ÍÂˆÓ ¢∫ª, ¢∞¶ Î·È ·2∂§∂ª-
∂§∂ª Â›¯Â ÌfiÓÔ ÛÙfi¯Ô ÙÈ˜ ı¤ÛÂÈ˜ ÙÔ˘ ÚÔÂ‰ÚÂ›Ô˘ Î·È ÙË «ÓÔÌ‹ ÙË˜ ÂÍÔ˘Û›·˜» ÙÔ˘ Δ∂∂/Δ∫ª ÚÔ˜ fiÊÂÏÔ˜ ÙˆÓ ÎÔÌÌ·ÙÈÎÒÓ ‹ ÚÔ-
ÛˆÈÎÒÓ ÙÔ˘˜ ÊÈÏÔ‰ÔÍÈÒÓ. ¢ÂÓ ·Û¯ÔÏ‹ıËÎÂ ÌÂ ÛËÌ·ÓÙÈÎ¿ ı¤Ì·Ù· Î·È ÂÏÏÂ›ÌÌ·Ù· ÙË˜ ¶ÂÚÈÊ¤ÚÂÈ·˜, ‰ÂÓ ı¤ÏËÛÂ Ó· Û˘ÁÎÚÔ˘ÛÙÂ› ÌÂ

Î˘‚ÂÚÓËÙÈÎ¤˜ ÂÈÏÔÁ¤˜, ˘Ô‚¿ıÌÈÛÂ ÙË ÏÂÈÙÔ˘ÚÁ›· ÙË˜ ∞ÓÙÈÚÔÛˆÂ›·˜.

¢ÈÂÎ‰ÈÎÔ‡ÌÂ ¤Ó· Δ∂∂ Û‡Á¯ÚÔÓÔ Î·È ·ÔÙÂÏÂÛÌ·ÙÈÎfi, 
ÛÙËÓ ˘ËÚÂÛ›· ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ Î·È ÙË˜ ÎÔÈÓˆÓ›·˜

❯ ∞ÓÙÈÌÂÙÒÈÛË ÙË˜ ·ÓÂÚÁ›·˜, ÙË˜
˘Ô··Û¯fiÏËÛË˜ -È‰È·›ÙÂÚ· ÙˆÓ Ó¤ˆÓ
ÌË¯·ÓÈÎÒÓ- Î·È ÙˆÓ ¯·ÌËÏÒÓ ·Ô‰Ô-
¯ÒÓ ÛÂ È‰ÈˆÙÈÎfi Î·È ‰ËÌfiÛÈÔ ÙÔÌ¤·
❯ ¢È·ÛÊ¿ÏÈÛË ÙˆÓ ·ÌÔÈ‚ÒÓ
ÙˆÓ ÂÏÂ˘ı¤ÚˆÓ Â·ÁÁÂÏÌ·-
ÙÈÒÓ Î·È ‰È·Ù‹ÚËÛË ÙˆÓ ÊÔÚÔ-
ÏÔÁÈÎÒÓ Û˘ÓÙÂÏÂÛÙÒÓ. 
❯ ∂¤ÎÙ·ÛË ÙÔ˘ ·ÓÙÈÎÂÈÌ¤-

ÓÔ˘ ¿ÛÎËÛË˜ ÙÔ˘ Â·ÁÁ¤ÏÌ·ÙÔ˜ ÙÔ˘ ÌË¯·ÓÈÎÔ‡
Î·È ÂÓ›Û¯˘ÛË ÙÔ˘ ÙÔÌ¤· ∂·ÁÁÂÏÌ·ÙÈÎÒÓ £ÂÌ¿ÙˆÓ ÙÔ˘
Δ∂∂/Δ∫ª ÌÂ ÔÈÔÙÈÎ¤˜ ˘ËÚÂÛ›Â˜ ÛÙÔ˘˜ ÙÔÌÂ›˜ ‚ÈÔÌË¯·Ó›·-
ÂÁÎ·Ù·ÛÙ¿ÛÂÈ˜, ∫∂¡∞∫-∞¶∂, ÂÚÈ‚¿ÏÏÔÓ, ÏËÚÔÊÔÚÈÎ‹.
❯ ∫·ÙÔ¯‡ÚˆÛË Â·ÁÁÂÏÌ·ÙÈÎÒÓ ‰ÈÎ·ÈˆÌ¿ÙˆÓ ÛÙÈ˜ Ó¤Â˜
ÂÈ‰ÈÎfiÙËÙÂ˜ Î·È ·Ó·ÁÓÒÚÈÛ‹ ÙÔ˘˜ ·fi ÙÔ Δ∂∂.
❯ ∞Ó·ÁÓÒÚÈÛË ÙˆÓ ‰ÈÏˆÌ¿ÙˆÓ ÂÓÙ·ÂÙÔ‡˜ ÊÔ›ÙËÛË˜, ˆ˜
‰ÈÏÒÌ·Ù· ÚÔ¯ˆÚËÌ¤ÓˆÓ ÛÔ˘‰ÒÓ (masters).
❯ ∞Ó·‚¿ıÌÈÛË ÙË˜ Î·Ù¿ÚÙÈÛË˜ ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ ÛÙË £ÂÛÛ·-
ÏÔÓ›ÎË Î·È ÛÙÔ˘˜ ¡ÔÌÔ‡˜.
❯ ∂Ó›Û¯˘ÛË ÙˆÓ ÙÂ¯ÓÈÎÒÓ ˘ËÚÂÛÈÒÓ Î·È ÙË˜ ‰ËÌfiÛÈ·˜
‰ÈÔ›ÎËÛË˜.
❯ ¢È·ÛÊ¿ÏÈÛË ÙÔ˘ ‰ËÌfiÛÈÔ˘ ¯·Ú·ÎÙ‹Ú· ÙË˜ ÙÚÈÙÔ‚¿ıÌÈ·˜
ÂÎ·›‰Â˘ÛË˜ Î·È Û˘ÓÂÚÁ·Û›· ÌÂ Ù· ÔÏ˘ÙÂ¯ÓÂ›· ÁÈ· ÙÔÓ ÂÎÛ˘Á-
¯ÚÔÓÈÛÌfi ÙˆÓ ÚÔÁÚ·ÌÌ¿ÙˆÓ ÛÔ˘‰ÒÓ.
❯ ∞ÏÏ·Á‹ ÙÔ˘ ıÂÛÌÈÎÔ‡ Ï·ÈÛ›Ô˘ ÙÔ˘ Δ∂∂ Î·È ıÂÛÌÔı¤ÙË-
Û‹ ÙÔ˘ ˆ˜ ÊÔÚ¤· ÈÛÙÔÔ›ËÛË˜ ÙˆÓ ÙÂ¯ÓÈÎÒÓ Â·ÁÁÂÏÌ¿ÙˆÓ.

❯ ¶ÚÔ¿ÛÈÛË ÙˆÓ ·ÔıÂÌ·ÙÈÎÒÓ ÙÔ˘ Δ™ª∂¢∂, ·ÛÊ¿ÏÈ-
ÛË ÙË˜ È‰ÈfiÙËÙ·˜, ÏÂÈÙÔ˘ÚÁ›· ÂÈ‰ÈÎÔ‡ ÎÏ¿‰Ô˘ ·ÚÔ¯ÒÓ, ·Ó·‚¿ı-
ÌÈÛË ÙˆÓ ·ÚÂ¯fiÌÂÓˆÓ ˘ËÚÂÛÈÒÓ ÌÂ Â˘ÓÔ˚Î¤˜ Ú˘ıÌ›ÛÂÈ˜ ÁÈ· ÙÈ˜
ÂÈÛÊÔÚ¤˜ ÙˆÓ Ó¤ˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ ÛÂ Δ™ª∂¢∂ Î·È ∫ÀΔ.
❯ ¶ÂÚÈÊÂÚÂÈ·Î‹ ·Ó¿Ù˘ÍË, Î·ÈÓÔÙÔÌ›· Î·È ·ÔÎ¤ÓÙÚˆÛË ÌÂ
¤Ó· ÈÛ¯˘Úfi ÚfiÁÚ·ÌÌ· ¢ËÌÔÛ›ˆÓ ∂ÂÓ‰‡ÛÂˆÓ.  
❯ ¶ÚÔÛÙ·Û›· ÙÔ˘ ÂÚÈ‚¿ÏÏÔÓÙÔ˜, ·Ó·‚¿ıÌÈÛË ÙÔ˘ ·ÛÙÈÎÔ‡
¯ÒÚÔ˘, ÛÂ‚·ÛÌfi˜ ÔÏÈÙÈÛÙÈÎ‹˜ ÎÏËÚÔÓÔÌÈ¿˜, Î·Ï‡ÙÂÚË ÔÈfiÙË-
Ù· ˙ˆ‹˜ fiÏˆÓ ÙˆÓ ÔÏÈÙÒÓ. 

Œ¯Ô˘ÌÂ ÙË ÁÓÒÛË, ÙËÓ ÂÌÂÈÚ›·, ÙÔ ‹ıÔ  ̃Î·È ÙË ı¤ÏËÛË …
Œ¯Ô˘ÌÂ ÌÈ· ÔÏ‡¯ÚÔÓË, Û˘ÓÂ‹, ·ÁˆÓÈÛÙÈÎ‹ Î·È ·Ú·ÁˆÁÈÎ‹
·ÚÔ˘Û›· ÌÂ ·Ô‰Â‰ÂÈÁÌ¤Ó· ‰Â›ÁÌ·Ù· ÁÚ·Ê‹˜. ∞ÁˆÓÈ˙fiÌ·ÛÙÂ
Î·È ‰Ô˘ÏÂ‡Ô˘ÌÂ ÛÙÔ Δ∂∂ ÌÂ ·ÓÈ‰ÈÔÙ¤ÏÂÈ· Î·È ·ÔÎÏÂÈÛÙÈÎfi ÁÓÒ-
ÌÔÓ· ÙËÓ ˘ÂÚ¿ÛÈÛË ÙˆÓ Û˘ÌÊÂÚfiÓÙˆÓ ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ, ÛÙÔ
Ï·›ÛÈÔ ÌÈ·˜ ·Ó¿Ù˘ÍË˜ ÁÈ· ÙÈ˜ ·Ó¿ÁÎÂ˜ ÙË˜ ÎÔÈÓˆÓ›·˜ Î·È ÙÔ˘
ÂÚÈ‚¿ÏÏÔÓÙÔ˜. 

…  Ó· ı¤ÛÔ˘ÌÂ ÙÔ Δ∂∂/Δ∫ª ÛÂ Î›ÓËÛË
∏ "™Àª¶∞ƒ∞Δ∞•∏ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ ÁÈ· ÙÔ Δ∂∂", Î·Ù·ı¤ÙÔÓÙ·˜ ¤Ó·
„ËÊÔ‰¤ÏÙÈÔ Ô˘ Î·Ï‡ÙÂÈ fiÏÔ˘˜ ÙÔ˘˜ ÎÏ¿‰Ô˘˜ Î·È ÙÈ˜ Û¯¤ÛÂÈ˜
ÂÚÁ·Û›·˜ ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ, ‰ÂÛÌÂ‡ÂÙ·È Ó· ·ÁˆÓÈÛÙÂ› ÁÈ· ¤Ó· ∂È-
ÌÂÏËÙ‹ÚÈÔ ·˘ÙfiÓÔÌÔ, ‰ÈÂÎ‰ÈÎËÙÈÎfi, Û‡Á¯ÚÔÓÔ Î·È ·ÔÙÂÏÂÛÌ·ÙÈ-
Îfi. ΔÂ¯ÓÈÎfi ™‡Ì‚Ô˘ÏÔ ÙË˜ ¶ÔÏÈÙÂ›·˜, ÌÔ¯Ïfi ·Ó¿Ù˘ÍË˜ Î·È ˘Â-
Ú·ÛÈÛÙ‹ ÙˆÓ ‰ÈÎ·ÈˆÌ¿ÙˆÓ ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ, Ô˘ ‰ÂÓ ı· ·ÔÙÂÏÂ›
‰Â‰ÔÌ¤ÓÔ Î˘‚ÂÚÓËÙÈÎfi Û‡ÌÌ·¯Ô ‹ ·ÓÙÈÔÏÈÙÂ˘ÙÈÎfi ÚÔ‡ÚÁÈÔ. 

E K § O ° ∂ ™

TEE/TKM
25 ∞¶ƒπ§π√À

2010

∞Â˘ı˘ÓfiÌ·ÛÙÂ ÛÂ fiÏÔ˘˜ ÙË˜ ÌË¯·ÓÈÎÔ‡˜ ÙË˜ ∫ÂÓÙÚÈÎ‹˜ ª·ÎÂ‰ÔÓ›·˜ Î·È ÙÔ˘˜ Î·ÏÔ‡ÌÂ 
Ó· Ì·˜ ‰ÒÛÔ˘Ó ÙË ‰‡Ó·ÌË, ÒÛÙÂ ·fi Î·Ï‡ÙÂÚÂ˜ ı¤ÛÂÈ˜ Ó· ÌÔÚÔ‡ÌÂ 

Ó· ˘ÔÛÙËÚ›ÍÔ˘ÌÂ Î·È Î˘Ú›ˆ˜ Ó· ÂÓÂÚÁÔÔÈ‹ÛÔ˘ÌÂ ÙÔÓ ÎÏ¿‰Ô. 
¢ÂÛÌÂ˘fiÌ·ÛÙÂ Ó· ·ÁˆÓÈÛÙÔ‡ÌÂ ÁÈ· ¤Ó· Û‡Á¯ÚÔÓÔ Î·È ·ÔÙÂÏÂÛÌ·ÙÈÎfi Δ∂∂/TKM, 

ÛÙËÓ ˘ËÚÂÛ›· ÙˆÓ ÌË¯·ÓÈÎÒÓ, ÌÂ ÚÔÙÂÚ·ÈfiÙËÙÂ˜ :

„ËÊ›˙Ô˘ÌÂ
Û˘Ì·Ú·Ù·ÍË ÌË¯·ÓÈÎˆÓ ÁÈ· ÙÔ
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ΤΕΥΧΟΣ

Την Κυριακή  25  Aπριλίου  2010 διενεργούνται σε όλη την Ελ-
λάδα οι εκλογές του ΤΕΕ για την ανάδειξη της Αντιπροσωπεί-
ας και των Επιστημονικών Επιτροπών Ειδικοτήτων, ως και των 
Πειθαρχικών Οργάνων των Μηχανικών του ΤΕΕ με την ψήφο 
ΜΟΝΟ των Τακτικών μελών του ΤΕΕ, παρότι στα Πειθαρχικά 
΄Οργανα υποψήφιοι μπορεί να είναι και  Ομότιμα μέλη του 
(Συνταξιούχοι), χωρίς όμως να έχουν και δικαίωμα ΨΗΦΟΥ του 
εαυτού τους, φαινόμενο δηλαδή πρωτοφανές!
Στις Εκλογές συμμετέχει Πανελλαδικά η Παράταξή μας στο ΤΕΕ 
με τίτλο ψηφοδελτίων <<Ακομμάτιστο ΚΙΝΗΜΑ Μηχανικών για 
το ΤΕΕ και ΤΣΜΕΔΕ>>, η οποία έχει εκλέξει στις  ΕΝΩΣΕΙΣ των 
συνταξιούχων Μηχανικών του ΤΕΕ  (ΠΕΤΟΜ) και των ασφαλι-
σμένων Μηχανικών και άλλων στο ΤΣΜΕΔΕ (ΕΣΤΑΜΕΔΕ) το 90%  
των μελών των Δ.Σ. των δύο αυτών ΕΝΩΣΕΩΝ. Το ΚΙΝΗΜΑ και 
οι ΕΝΩΣΕΙΣ  ΠΕΤΟΜ και ΕΣΤΑΜΕΔΕ  ΖΗΤΟΥΝ  την επαναφορά 
του δικαιώματος του εκλέγειν και εκλέγεστε  που είχαν  και τα  
ΟΜΟΤΙΜΑ μέλη   σε ΟΛΑ  τα ΄Οργανα του ΤΕΕ.
Τούτο  διότι  και μεγαλύτερη πείρα έχουν και περισσότερο χρό-
νο διαθέτουν, αλλά και διότι και τα ΤΑΚΤΙΚΑ μέλη να προλα-
βαίνουν να γίνονται  και ΟΜΟΤΙΜΑ εάν από ΤΩΡΑ ενωμένοι 
οι ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ αποφασίσουμε να πούμε ΟΧΙ στην αύξηση των 
ΟΡΙΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ που να υπολείπονται δύο 
(2) μόλις χρόνια από το εκάστοτε προσδόκιμο ΟΡΙΟ ΖΩΗΣ  που 
θέλουν να μας   το επιβάλλουν τα αφεντικά μας στην ΕΕ χάριν 
των δικών τους αφεντικών της υποδουλωτικής παγκοσμιοποίη-
σης που τα προώθησαν στην ΕΕ όχι για το συμφέρον των  λαών, 
αλλά γι΄ αυτό των πολυεθνικών συμμοριών. 
Ο σκοπός του ΚΙΝΗΜΑΤΟΣ, μεταξύ των άλλων,  είναι η συνέ-
νωση των Μηχανικών, ανεξάρτητα από κομματική ιδεολογική 
προέλευση, σε ένα ουσιαστικά δημοκρατικό σύνολο που θα 
αγωνίζεται για την πρόοδο, ευημερία και ευτυχία των Μηχα-
νικών, ως Μελών του ΤΕΕ (Τακτικών και Ομοτίμων), ως μελών 
του ΤΣΜΕΔΕ (Συνταξιούχων και μη, ως και των Συνταξιοδοτού-
μενων μελών των Οικογενειών τους), ως και των Ελλήνων Μη-
χανικών του Εξωτερικού, μη μελών του ΤΕΕ ή ΤΣΜΕΔΕ και των 
οικογενειών αυτών, σε μία αναγεννημένη, ελεύθερη, δίκαιη 
και δημοκρατική ΕΛΛΑΔΑ, που να διεκδικεί την περίοπτη θέση 
της στην κοινωνία των εθνών σεβόμενη την μακραίωνα ιστορία 
της, τη μοναδικότητα της γλώσσας της και τον οικουμενικό πο-
λιτισμό της.
Το ΚΙΝΗΜΑ προσκαλεί τους συναδέλφους να προσέλθουν στις 
κάλπες και να υπερψηφίσουν ΟΛΑ τα ψηφοδέλτια της Παράτα-
ξης, ως και να εγγραφούν μέλη της, διότι είναι ανάγκη να έχου-
με στο ΤΕΕ  μία δική μας  ΑΚΟΜΜΑΤΙΣΤΗ ισχυρή ΕΛΛΗΝΙΚΗ και 
ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΗ φωνή, ειδικά στις σημερινές δύσκολες  ΕΘΝΙΚΕΣ 
και ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ  ΣΥΝΘΗΚΕΣ  που μας  οδήγησαν οι υποτακτι-
κές στις εντολές  της  παγκοσμιοποίηση εναλλασσόμενες  κυ-
βερνήσεις μας του ΠΑΣΟΚ και της ΝΔ.
ΖΗΤΟΥΜΕ την ΨΗΦΟ  ΟΛΩΝ των συναδέλφων που νιώθουν  
ως  ΠΡΟΔΟΣΙΑ την πιθανολογούμενη  εκχώρηση του ονόματος  
της ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ή παράγωγό του στην πΓΔΜ, την πιθανολο-
γούμενη εκχώρηση  κυριαρχικών μας δικαιωμάτων στο ΑΙΓΑΙΟ 
ΜΑΣ, στη ΘΡΑΚΗ ΜΑΣ, στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΣ και  την αφωνία στο 
VETO  της Κυβέρνησης για την  προκλητική συμπεριφορά της 
ΤΟΥΡΚΙΑΣ  κατά της ΕΛΛΑΔΟΣ ΜΑΣ και κατά  της ΚΥΠΡΟΥ ΜΑΣ.  
ΦΤΑΝΕΙ ΠΙΑ και  ΟΧΙ προσφυγή  στη ΧΑΓΗ για το ΞΕΠΟΥΛΗΜΑ  
ΚΥΡΙΑΡΧΙΚΩΝ ΜΑΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ. 

Τα ΟΜΟΤΙΜΑ μέλη του ΤΕΕ μας τίμησαν στις ΕΝΩΣΕΙΣ τους.
Ελπίζουμε ότι και τα ΤΑΚΤΙΚΑ να μας τιμήσουν στα ΟΡΓΑΝΑ του ΤΕΕ.

ΦΤΑΝΕΙ πια ο επάρατος ΚΟΜΜΑΤΙΣΜΟΣ  και  ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΕ  τα 
φερέφωνά του  στο  ΤΕΕ.

Επικοινωνία με το Συνδυασμό μας:   Τηλ/Φαξ: 210 
8236421,6977 250222,ssfak@ tee.gr 

 

Σπαζοκεφαλιά ναι ή όχι; Είναι θέμα χρόνου η διάλυση της χώ-
ρας μας ή θα την «βγάλουμε από το αδιέξοδο» όπως και τό-
σους αιώνες πριν, αφού εξακολουθούμε να βρισκόμαστε εδώ, 
χωρίς να έχουν καταφέρει ούτε τα 400 χρόνια ΤΟΥΡΚΙΚΗΣ σκλα-
βιάς να μας εξουδετερώσουν. 
Κι΄ ας λένε οι κακές γλώσσες ότι μας. . .  έκαναν Ελληνες, ενώ 
δεν είμασταν.
Σήμερα όμως, όσο οι  επί μέρους δημοσκοπήσεις  πολλαπλασι-
άζονται, ο εχθρός φαίνεται  ότι βρίσκεται εντός των τειχών και 
έτσι έχουμε κάθε λόγο να αναθεωρήσουμε το πιο πάνω σκε-
πτικό  της διάλυσης βγάζοντας την ΠΑΤΡΙΔΑ από το αδιέξοδο 
και  βάζοντας σαν προϋπόθεση ένα και μοναδικό στόχο. Την 
ιδεολογία που, χωρίς άλλες εσωτερικές διαφωνίες,  θα ντύνει 
τον στόχο με το όνομα  Ελλάδα,  Πατρίδα μας σε Αγαπάμε. 
Μακάρι να ήταν δυνατή η άμεση απάρνηση των σημερινών 
ιδεολογιών που ντύνουν τις διάφορες παρατάξεις και τα δι-
άφορα κόμματα. Δύσκολο για ευνόητους λόγους την στιγμή 
αυτή, αλλά κάτω από τις σημερινές συγκυρίες σε σύντομο χρό-
νο αυτό θα είναι γεγονός.  Γιατί, όπως εξελίσσεται το παγκό-
σμιο γίγνεσθαι δεν αφήνει κανένα περιθώριο ιδεολογικών δι-
ακρίσεων. Η οσονούπω ανερχόμενη τρομοκρατία αποτελεί την 
επιβεβαίωση του ότι οι ιδεολογίες έχασαν και το νόημα και την 
αξία τους. Μέχρις ότου και η τρομοκρατία θα  καταλάβει ότι η 
χαμένη τιμή κερδίζεται με μόνο έναν τρόπο.  Την πίστη στην 
κληρονομιά, στην ιστορία και στην παράδοση. Στην Ελλάδα, 
στην Πατρίδα,  για εμάς τους Ελληνες. 
Στην ακομμάτιστη προσπάθεια για την διατήρηση αυτών που 
μας δένουν με την χώρα μας, αφού αυτή βάλλεται πανταχό-
θεν και αφού το να αμύνεται χωρισμένη, σε συμπολίτευση και 
αντιπολίτευση, αποτελεί δυσβάστακτη πολυτέλεια.
Οι σκέψεις αυτές, επεκτεινόμενες στις ερχόμενες εκλογές του 
ΤΕΕ αποτελούν στην ουσία την γραμμή του Ακομμάτιστου ΚΙ-
ΝΗΜΑΤΟΣ Μηχανικών για το ΤΕΕ και ΤΣΜΕΔΕ, γιατί μόνο ακομ-
μάτιστα μπορεί να αναγνωρισθεί η σημερινή τραγική πολιτική 
κατάσταση και ακομμάτιστα να αντιμετωπισθεί αυτή όσο ανώ-
δυνα γίνεται και φυσικά όχι μόνο στον κλάδο των τεχνικών της 
χώρας, αλλά και σε όλους τους Ελληνες. 
Ειδικά όμως για τους τεχνικούς της Ελλάδας κάτι ακόμα που 
και ο Ελληνας και ο πολιτικός κόσμος ξεχνούν. Πρόκειται για 
τον μόνο κλάδο που από συστάσεώς του συνεισφέρει στην  
ανάπτυξη της χώρας και στο βιοτικό της επίπεδο. Κάτι που δεν 
μπορούν να αναλάβουν ούτε οι πολιτικοί, ούτε οι γιατροί και 
ούτε οι δικηγόροι. Ολοι αυτοί, χωρίς τους μηχανικούς, δεν μπο-
ρούν να εξασφαλίσουν ούτε μία ασφαλή στέγη επάνω από τις 
κεφαλές των ιδίων και των οικογενειών τους, των επιχειρήσε-
ών τους και κάθε άλλου είδους δημιουργίας τους. 
Η πορεία του ακομμάτιστου ΚΙΝΗΜΑΤΟΣ των Μηχανικών, πι-
στεύοντας στις αρχές αυτές που από της ιδρύσεώς του τις έχει 
κάνει λάβαρο, ζητά από όλους τους συναδέλφους την απαγ-
γίστρωση από παραταξιακά πιστεύω προκειμένου το ΤΕΕ και 
η νέα διοίκησή του να κερδίσουν την εμπιστοσύνη όλου του 
κλάδου για να μπορούν να διεκδικούν και να προωθούν  με 
μόνη την ακομμάτιστη γραμμή όσα προβλήματα ζητούν λύσεις 
σε συνεργασία με την κάθε κυβέρνηση.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΑΜ. ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗΣ 
Πολιτικός Μηχανικός  Ass.Prof. Τ.Η. DARMSTADT, 

Υποψήφιος του ΚΙΝΗΜΑΤΟΣ, Ειδικός Εδαφομηχανικός, 
Θεσσαλονίκη,  Βασ. Ηρακλείου 22,  
Τ.Κ.  54624, Τηλ: 2310 - 263089 

e-mail: istwr@hotmail.com  & jsmeiler@yahoo.gr

 

Ακομμάτιστο ΚΙΝΗΜΑ Μηχανικών για το ΤΕΕ και ΤΣΜΕ� Ε

ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΙ ,  ΧΡΙΣΤΟΣ ΑΝΕΣΤΗ και Η ΕΛΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗ

ΕΛΛΑΔΑ, ΠΑΤΡΙΔΑ ΜΑΣ, ΣΕ ΑΓΑΠΑΜΕ.
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ΖΗΤΕΙΤΑΙ

Αρχιτέκτων. Γνώση σχεδίων εφαρμογής, 
AutoCAD, ArchiCAD, Architecture. Τηλ 
2310 329200,Fax 2310 327385. 
Αρχιτέκτων από εταιρεία επαγγελματικού 
επίπλου, για μηχανικός πωλήσεων. Γνώ-
ση Αγγλικά. Fax 2310 267391, Τηλ. 2310 
275100, email: ba_hr@yahoo.gr.
Αρχιτέκτων νέος ή νέα για συνεργασία σε 
αρχιτεκτονικούς διαγωνισμούς πανελλήνι-
ους και διεθνείς. Γνώση ArchiCAD, Artlantis, 
Photoshop. Τηλ 2310 414650, 693 7166499.
Αρχιτέκτων από τεχνική εταιρεία 
CONVARTIS Α.Ε. για μελέτη και επίβλεψη 
κατασκευών. Γνώση AutoCAD ή ArchiCAD 
και προγράμματος φωτορεαλισμού. Βιο-
γραφικό Fax 2310 423783, email: tiason@
convartis.gr.
Αρχιτέκτων ή Πολιτικός Μηχανικός για 
συνεργασία από εταιρεία ATHOS για την 
λειτουργία του εκθεσιακού της χώρου στην 
Θεσσαλονίκη. Εμπειρία στην πώληση ξύ-
λινου κουφώματος, κουζίνας και επίπλου. 
Γνώση Αγγλικά και Ιταλικά, Η/Υ. Βιογραφικό 
Fax 23770 23421, Τηλ 23770 22998, 23770 
23420.
Ηλεκτρολόγος από καπνεμπορική επιχείρη-
ση στο Πολύκαστρο Κιλκίς. Βι Ηλεκτρολόγος 
από την τεχνική εταιρεία  με έδρα Θεσσαλο-
νίκη. 5 έτη εμπειρία στον βιομηχανικό τομέα 
ή στο χώρο των φωτοβολταϊκών συστημά-
των. Βιογραφικό Τηλ 2310 729822, email: 
info@nrg-orion.gr.
Ηλεκτρολόγος (κωδ. Α/4.0) από Neodent 
Α.Ε.  καθετοποιημένη εργοστασιακή μονάδα  
με εξειδίκευση στο οδοντιατρικό εξοπλισμό, 
για το τμήμα AFTRE SALES – SERVISE, με 
αρμοδιότητες συντονισμός, καθοδήγηση, 
αξιολόγηση servicemen. Επικοινωνία με 
πελάτες, διαχείριση παραπόνων. Σχεδια-
σμός κατόψεων για τοποθέτηση ιατρικού 
εξοπλισμού. Διενέργεία technical courses. 
Συντονισμός και έλεγχος παραγγελιοληψίας 
ανταλλακτικών – υπηρεσιών. Κατάρτιση ενη-
μέρωση τεχνικών εγχειριδίων. 3 έτη εμπει-
ρία σε αντίστοιχη θέση, βασικές γνώσεις 
ηλεκτρολογίας και ηλεκτρονικής. Γνώση 
άπταιστα Αγγλικά, Η/Υ(MS Office), AutoCAD, 
ERP. Βιογραφικό email: ktoumba@neodent.
eu. Υπόψη κας Τούμπα Καίτης. 
Μηχανικός από τεχνική εταιρεία  στη ΒΙ.ΠΕ.
Θ Σίνδου. Με εμπειρία Μηχανικός έργων 
υποδομής. Τηλ. 2311 990533, 2311 990545, 
Fax 2310 330553, email: vafeiadou@edit.gr.
Μηχανικός από όμιλο δομικών μηχανη-
μάτων με έδρα Θεσσαλονίκη, για στέλεχος 
πωλήσεων. Γνώση Αγγλικά, Η/Υ. Fax 2310 
751082, Τηλ. 2310 752412, email: careers@
texnokat.gr.
Μηχανικός (κωδ. SE/11) από Randstad 
Hellas, για Μηχανικός πωλήσεων. Προϋ-
πηρεσία σε πωλήσεις βιομηχανικών προϊ-
όντων, άδεια οδηγήσεως, δυνατότητα μετα-
κίνησης εντός Ελλάδος. Βιογραφικό email: 
thessaloniki@randstad.gr.
Μηχανικός από σχολή πληροφορικής. Γνώ-
ση και εμπειρία στην διδασκαλία των προ-
γραμμάτων: Corel, Photoshop, web design, 
java, AutoCAD 2D - 3D,ArchiCAD, 3d studio 
max, Autostrad, Stradstell, Ανανεώσιμες 
πηγές  Φωτοβολταϊκά . Βιογραφικό email: 
seminaria97@gmail.com. 
Μηχανικός (κωδ. 201ΧΕ) για μελετητής 
- υπεύθυνος έργων δημοσίου τομέα, από 
συμβουλευτική εταιρεία ως υπεύθυνο για το 
σχεδιασμό, συγγραφή και διαχείριση μελε-
τητικών έργων τα οποία αναλαμβάνει και το 
συντονισμό των υπεργολάβων. Μελετητική 
εμπειρία, άπταιστα Αγγλικά, Η/Υ(Ms Office), 
SPSS. Σχετική εμπειρία σε θέματα δημο-
σίων πολιτικών σε περιφερειακή – τοπική 
ανάπτυξη ή πολιτικές απασχόλησης επι-
θυμητό. Βιογραφικό email: theshr@icap.
gr. (Διευκρινίστε ‘Μελετητής - Υπεύθυνος 
Έργων Δημοσίου Τομέα (κωδ. 201ΧΕ)’ στο 

Θέμα του email σας.).
Μηχανικός ως εργοδηγός παραγωγής, από 
κατασκευαστική βιοτεχνία οργάνων παι-
δικής χαράς και αθλητικών οργάνων στην 
βιομηχανική Ζώνη της Σάντα Κιλκίς. Επι-
θυμητή εμπειρία και Γνώση χειρισμού CNC. 
Fax 23410 64300, Τηλ 23410 64700 email: 
parcotek@otenet.gr.
Μηχανικός Προγραμματιστής από εταιρεία 
κατασκευής λογισμικού. Γνώση Αγγλικά, 
C++, MFC. εμπειρία στον κλάδο επιθυμητή. 
Fax 2310 267391, Τηλ. 2310 275100, email: 
ba_hr@yahoo.gr.
Μηχανικός Παραγωγής και Διοίκησης από 
την ΠΥΡΑΜΙΣ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑ Α.Ε. Ηλικίας 
έως 30 ετών  Γνώση Αγγλικά, Η/Υ(MS Office). 
Βιογραφικό στη διεύθυνση 17ο χλμ. Θεσσα-
λονίκης – Σερρών Τ.Κ. 54500, Τ.Θ. 10278, 
email: hr@pyramis.gr.
Μηχανολόγος Γνώση νομοθεσίας για Α.ΜΕ.
Α, για ανελκυστήρες και για αναβατόρια . Τηλ 
697 6800825.
Μηχανολόγος για στελέχωση τεχνικού τμή-
ματος. Γνώση Αγγλικά ή Ιταλικά, Η/Υ, μετα-
φορικό μέσο. Τηλ 697 4995499.
Μηχανολόγος από εταιρεία επαγγελματικού 
επίπλου, για μηχανικός πωλήσεων. Γνώση 
Αγγλικά. Εμπειρία σε παραγωγική μονάδα 
επιθυμητή. Fax 2310 267391, Τηλ. 2310 
275100, email: ba_hr@yahoo.gr.
Μηχανολόγος από όμιλο εταιρειών της 
ΕΛΤΡΑΚ Α.Ε., για το υποκατάστημα του στη 
Θεσσαλονίκη. Γνώση Αγγλικά, Η/Υ. Προϋ-
πηρεσία επιθυμητή. Βιογραφικό Fax 2310 
754611, email: dpap@eltrak.gr.
Μηχανολόγος από την ΠΥΡΑΜΙΣ ΜΕΤΑΛ-
ΛΟΥΡΓΙΑ Α.Ε., για τον τομέα ανάπτυξης και 
σχεδιασμού νέων προϊόντων. Ηλικίας έως 
30 ετών  Γνώση Αγγλικά, Η/Υ(MS Office) 
AutoCAD, Solid Works. Βιογραφικό στη δι-
εύθυνση 17ο χλμ. Θεσσαλονίκης – Σερρών 
Τ.Κ. 54500, Τ.Θ. 10278, email: hr@pyramis.
gr.
Μηχανολόγος ή Ηλεκτρολόγος από το εμ-
φιαλωτήριο στο Άγκιστρο του Νομού Σερ-
ρών. Βιογραφικό Fax 2310 559421, email: 
akoglan@otenet.gr. 
Μηχανολόγος ή Ηλεκτρολόγος από τεχνικό 
γραφείο. Γνώση AutoCAD. Επιθυμητή εμπει-
ρία σε σύνταξη μελετών εμπειρία σε σύντα-
ξη μελετών Η/Μ εγκαταστάσεων και μελε-
τών αδειοδότησης. Βιογραφικό Fax 2310 
522682, Τηλ. 2310 555707, 2310 555151 
2310 534013, email: info@karanasios.com. 
Πολιτικός Μηχανικός 10 έτη εμπειρία. Γνώ-
ση Αραβικά και Αγγλικά. Βιογραφικό Fax 
2310 889020, Τηλ 2310 889010.
Πολιτικός Μηχανικός από τεχνική εργο-
ληπτική εταιρεία.. Με εμπειρία σε δημόσια 
έργα. Βιογραφικό email: atarav@tee.gr. 
Πολιτικός Μηχανικός 5 έτη εμπειρία σε 
έργα οδοποιίας και υδραυλικών, επιμε-
τρήσεις, νέες τιμές. Τηλ 23730 65440, Fax 
23730 65380, email: gmaktris@elkat.gr.
Πολιτικός Μηχανικός από εταιρεία Mavvidis 
and Partners, για το μελετητικό τμήμα. Γνώ-
ση, AutoCAD, StruCad, FESPA, INSTANT. 
Βιογραφικό email: b.mavvidou@mavvidis.
com. 
Πολιτικός Μηχανικός ή Αρχιτέκτων για 
συνεργασία, για δημόσια έργα. Τηλ. 2310 
210141.
Πολιτικός Μηχανικός ή Αρχιτέκτων από τε-
χνικό γραφείο  στη Χαλκιδική, για πλήρη και 
αποκλειστική απασχόληση. Γνώση Γ.Ο.Κ., 
AutoCAD, εμπειρία έκδοση οικοδομικών 
αδειών. Βιογραφικό email: civil-k@otenet.
gr.
Χημικός Μηχανικός Γνώση Αγγλικά, Η/Υ, 
εκπληρωμένες στρατιωτικές υποχρεώσεις. 
Βιογραφικό email: ep@ari.gr.

Χημικός Μηχανικός από εταιρεία α  ́υλών 
πλαστικών, ελαστικών, χημικών στην Σίνδο, 
για το τμήμα πωλήσεων της Β. Ελλάδας. 
Γνώση Αγγλικά, Η/Υ, άδεια οδηγήσεως. Βι-
ογραφικό Fax 2310 797760. 
Χημικός Μηχανικός από τεχνικό γραφείο 
Σαββίδου Αθηνά και Συνεργάτες Μηχανο-
λόγοι Μηχανικοί”, για μελέτες περιβαλλοντι-
κών επιπτώσεων βιομηχανικών έργων. Γνώ-
ση αντιρρυπαντικής νομοθεσίας. Βιογραφικό 
Fax 2310 239995, Τηλ. 2310 535438, email: 
athsavid@yahoo.gr.

 

Αρχιτέκτων με πτυχίο ΜΕΚ Γ’ οικοδομικά 
και Β’ πρασίνου, για στελέχωση εταιρείας,. 
Τηλ 697 6126326.
Αρχιτέκτων με πτυχίο ΜΕΚ B’ οικοδομικά 
και Α’ πρασίνου, για συνεργασία ή στελέχωση 
εταιρείας. Τηλ 2310 402960, 697 7587578.
Αρχιτέκτων με μακροχρόνια εμπειρία σε 
μελέτες κτιριακών έργων  (σχεδιασμό με-
λέτες εφαρμογής κατασκευών, σύνταξη τε-
χνικών και οικονομικών τευχών). Γνώση Η/Υ, 
για εργασία. Τηλ 2310 916779, 690 7417306.
Αρχιτέκτων με μικρή εμπειρία σε μελέτες 
και εργοτάξιο. Γνώση Γ.Ο.Κ., AutoCAD 2D 
- 3D, ArchiCAD, 3D Studio Max, Artlantis, 
Photoshop, για εργασία σε τεχνική εταιρεία 
ή μελετητικό γραφείο. Τηλ. 693 7288418, 
email: nzikos@teemail.gr.
Αρχιτέκτων μέλος ΤΕΕ 2005, MSc Genetic 
Architecture, έκδοση οικοδομικών αδει-
ών. Γνώση Αγγλικά, Ισπανικά, AutoCAD, 3D 
Max, Photoshop, για εργασία σε τεχνικές 
εταιρείες και μελετητικά γραφεία. Τηλ 697 
6017419, email: eleniqu@gmail.com.
Αρχιτέκτων μέλος ΤΕΕ 2007. Γνώση 
Γ.Ο.Κ., άπταιστα Αγγλικά, Η/Υ(Ms Office), 
AutoCAD 2D 3D, ArchiCAD, 3D Max Design, 
Illustrator, InDegign, Photoshop, για ερ-
γασία σε αρχιτεκτονικό – τεχνικό γραφείο. 
Τηλ 693 8834312, email: stavros_toniou@
yahoo.gr.
Αρχιτέκτων, 3 έτη προϋπηρεσία, σε τεχνι-
κό γραφείο, ευχέρεια στην σύνθεση. Γνώση 
Γ.Ο.Κ., Αγγλικά, άπταιστα Γερμανικά, Η/Υ(Ms 
Office, Internet), AutoCAD, ArchiCAD (φω-
τορεαλισμός, 3d μοντέλα), Photoshop, για 
εργασία σε αρχιτεκτονικό, τεχνικό γραφείο ή 
κατασκευαστική εταιρεία. Τηλ 694 2876842, 
email: jmoussios@hotmail.com.
Αρχιτεκτόνισσα μέλος ΤΕΕ 1994, με με-
ταπτυχιακές σπουδές στην Αποκατάσταση 
Μνημείων (Ιόνιο Πανεπιστήμιο-ΕΜΠ). Με-
γάλη εμπειρία σε μελέτες και επιβλέψεις 
κτιριακών έργων και ιδιαίτερα στην αποκα-
τάσταση και επανάχρηση κτιρίων, καθώς 
και σε σύνταξη τευχών δημοπράτησης 
δημόσιων έργων (8 έτη προϋπηρεσία στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων).Γνώση άπταιστα 
Αγγλικά, Γαλλικά, Η/Υ(MS Office), κάτοχος 
ECDL, για εργασία. Τηλ. 694 2564769, email: 
asefertzi@gmail.com.
Αρχιτέκτων μέλος ΤΕΕ 2007, με ευχέρεια 
στις τρισδιάστατες φωτορεαλιστικές απει-
κονίσεις, παραγωγή πινακίδων εργοταξίου, 
video-animation, σχέδια αρχιτεκτονικών 
μελετών και αρχιτεκτονικής τοπίου. Γνώ-
ση Αγγλικά, Γερμανικά, Η/Υ(Ms Office), 
AutoCAD 2010, 3ds Max Design 2010, 
Adobe Photoshop CS4, για εξωτερική 
συνεργασία με αρχιτεκτονικά, μελετητικά 

Α. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Αποστολή αγγελιών 
τηλ: 2310 883148, 
fax: 2310 883151, 
e-mail: 
kukudea@central.tee.gr.

γραφεία, μηχανικούς, εργολάβους, τεχνι-
κές - κατασκευαστικές εταιρίες. Τηλ 694 
8748424, email: marianna.antoniadou@
gmail.com.
Μηχανικός Περιβάλλοντος,  μέλος ΤΕΕ 
2008, με μεταπτυχιακές σπουδές στην 
Υδραυλική Μηχανική (ΔΠΘ) και στη Προ-
στασία Περιβάλλοντος& Βιώσιμη Ανάπτυξη 
(ΑΠΘ). Γνώση άπταιστα Αγγλικά, καλά Ισπα-
νικά, Η/Υ(Ms Office), AutoCAD, για εργασία 
στη Θεσσαλονίκη. Τηλ. 697 3226508.
Μηχανικός Χωροταξίας Πολεοδομίας και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης , μέλος ΤΕΕ 
2008. Γνώση Αγγλικά, Η/Υ(MS Office), 
AutoCAD, GIS, για εργασία σε εταιρεία με-
λετών στη Θεσσαλονίκη. Τηλ. 697 2291812. 
Μηχανολόγος μέλος ΤΕΕ 2007, 2 έτη εργο-
στασιακή εμπειρία σε τμήμα Διασφάλισης 
Ποιότητας εταιρείας Μεταλλικών Κατα-
σκευών και Μεταπτυχιακό στις “Σύγχρονες 
Μεθόδους Συστημάτων Ενέργειας, Διερ-
γασιών & Αντιρρύπανσης”(2009). Γνώση 
άπταιστα Αγγλικά, Η/Υ(Ms Office), AutoCAD, 
StruCad, για εργασία. Τηλ 698 5030350, 
email: siranidou@gmail.com. 
Μηχανολόγος - Ηλεκτρολόγος με μελε-
τητικό Γ’ ηλεκτρομηχανολογικά (9), βιομη-
χανικά (15) και Α’ περιβαλλοντικά (25), για 
στελέχωση εταιρείας. Τηλ. 690 7413109, 
email: asko@hol.gr. 
Μηχανολόγος - Ηλεκτρολόγος με ευρεία 
εργοταξιακή εμπειρία, άπταιστα Αγγλικά, Η/
Υ, εμπειρία σε έργα φυσικού αερίου, μελε-
τητής καθοδικής προστασίας χαλυβδοσω-
λήνων, για εργασία. Τηλ. 2310 314278, 697 
6206265.
Πολιτικός Μηχανικός, με πτυχίο ΜΕΚ Γ’ 
οικοδομικά, ΜΕΚ Α’ οδοποιία, υδραυλικά, 
λιμενικά, βιομηχανικά – ενεργειακά, για 
στελέχωση εταιρεία. Τηλ 694 2015177.
Πολιτικός Μηχανικός Γνώση Γ.Ο.Κ., προ-
γραμμάτων  σχεδιασμού AutoCAD, ΤΕΚΤΩΝ 
και στατικών FESPA, για εργασία. Τηλ. 697 
7027002, email: ampaliasis@gmail.com.
Πολιτικός Μηχανικός μέλος ΤΕΕ 1996, 
με πτυχίο ΜΕΚ Α’ οικοδομικά, οδοποιία, 
υδραυλικά, λιμενικά, βιομηχανικά – ενερ-
γειακά, για στελέχωση εταιρεία. Τηλ 693 
7077771, 693 7039992.
Πολιτικός Μηχανικός μέλος ΤΕΕ 1998, με 
πτυχίο ΜΕΚ Β’ οικοδομικά, ΜΕΚ Α’ οδο-
ποιία, υδραυλικά, λιμενικά, βιομηχανικά 
– ενεργειακά, για στελέχωση εταιρείας. Τηλ 
697 2191377, email: ttbats@yahoo.gr. 
Πολιτικός Μηχανικός με μελετητική και 
κατασκευαστική εμπειρία σε μεταλλικές 
κατασκευές, σε εκπόνηση μελετών, επί-
βλεψη, εμπειρία σε πολυώροφες, καθώς 
και ξύλινες κατασκευές, για συνεργασία με 
αρχιτέκτονες, τεχνικά γραφεία και κατα-
σκευαστές. Τηλ. 2310 480650, 694 6782302, 
email: tcs@teemail.gr.
Πολιτικός Μηχανικός μέλος ΤΕΕ 2006, 
Δομοστατικός, με Μεταπτυχιακό στην Οργά-
νωση και Διοίκηση Τεχνικών Έργων. Γνώση 
Αγγλικά, μέτρια Γερμανικά, Η/Υ(Ms Office), 
AutoCAD, Primavera, εκπληρωμένες στρα-
τιωτικές υποχρεώσεις, άδεια οδηγήσεως, 
για εργασία ή για συνεργασία με τεχνική 
εταιρεία ,κατασκευαστική ή μελετητική 
ιδιωτικών και δημοσίων έργων. Τηλ 697 
3524359, email: etezias@teemail.gr.

Β. ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ
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ΤΕΥΧΟΣΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

στη Θεσσαλονίκη 
ψηφίζουμε
στη ΔΕΘ

περίπτερο10

 03
■   Ο Μπίσμαρκ, το κυνήγι, 
η Ιμέλντα Μάρκος και οι 
εκλογές του ΤΕΕ

 04
■  ΑΔΕΣΜΕΥΤΟΙ-
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α2 Ελ.Ε.Μ.

 06
■  ΑΔΕΣΜΕΥΤΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

& ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΝΕΟΙ  
Α.Μ.Α.Ν.

 08
■  ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  (ΑΚΜΗ)

 10
■  ΑΡΙΣΤΕΡΟ ΣΧΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 24
■  ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΣΑΡΙΔΗΣ

 26
■  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

 28
■  Π.Α.Σ.Κ. - Δ.Μ.

 30
■  ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ Μηχανικών 
για το ΤΕΕ

 32
■  Ακομμάτιστο ΚΙΝΗΜΑ 
Μηχανικών  για το ΤΕΕ και 
ΤΣΜΕΔΕ

   33
■  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

   34
■  Ζητείται

 12
■  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  (Δ.Κ.Μ.)

 14
■  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ 
ΚΙΝΗΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

 16
■  ΔΚΜη-ΔΑΠ

  18
■  Οι υποψήφιοι για την 
Κεντρική Μακεδονία

 21
■  Εκλογές ΤΕΕ. 
Για ποια όργανα 
και πως ψηφίζουμε

 22
■  ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ (Ελ.ΕΜ)
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